
ORTHOCARE 



Helfen ist unsere Leidenschaft.

Der Wunsch, anderen zu helfen, liegt in unserer Familientradition begründet.  
Diesem Ziel fühlt sich die Thuasne Group bis heute leidenschaftlich verpflich-
tet und das beweisen wir täglich, auf der ganzen Welt, als einer der führenden 
Hersteller medizinischer Hilfsmittel.

Unsere Produkte basieren auf langjährigen Erfahrungen und dienen Ihnen als 
professionelle Helfer bei Ihrer täglichen Arbeit.  
Die kontinuierliche Zusammenarbeit mit Spezialisten, Patienten und den 
weltweit vernetzten Forschungszentren unserer Thuasne Group sorgt für 
höchste Standards bei der Entwicklung und Produktion.  
Sie bildet die Basis für größtmögliche Funktionalität, kompromisslose Qualität 
und modernstes Design. 

In diesem Katalog möchten wir Ihnen eines unserer Kernsegmente vorstellen: 
das OrthoCare-Sortiment. Denn, wo immer Menschen unter Beschwerden 
leiden – unsere Orthesen und Bandagen schützen, schonen und fördern den 
Heilungsprozess von Kopf bis Fuß.

Unsere Highlights! Entdecken Sie die LombaStab®-Serie mit anpassbarem 
Kompressionsdruck, die innovativen Fußheberorthesen der SpryStep-Serie 
sowie die außer gewöhnliche Knieorthese GenuPro control. 

Alle Produkte entsprechen dabei den Anforderungen der EU-Richtlinie über 
Medizinprodukte 93/42/EWG bzw. der Verordnung über Medizinprodukte 
(EU) 2017/745 und sind gemäß DIN EN ISO 13485 zertifiziert.

So garantieren wir Ihnen herausragende Thuasne-Qualität und freuen uns, 
Ihnen als zuverlässiger Partner dabei helfen zu können, anderen zu helfen!

 
Herzliche Grüße

Elizabeth Ducottet 
Président Directeur Général



Inhalt
–
 Seite

Über Thuasne  2 – 5

PROMASTER 6 – 7

Halswirbelsäule 8 – 11

Schulter 12 – 15

Hand und Arm 16 – 21

Rücken und Hüfte 22 – 33

Knie  34 – 41

Sprunggelenk und Fuß 42 – 52

Rezeptierung 53

Indikationstabellen 54 – 57

Index  58

Impressum/Lieferbedingungen



4 / Thuasne

Global aufgestellt
8 eigene Produktionsstätten und 

20 Niederlassungen weltweit

Standortvorteil
Passgenaue Anpassung und  
Herstellung in Deutschland

Erfahrungsschatz
Thuasne steht für über 175 Jahre Expertise 

im Bereich medizinischer Textilien

Wings for your health
–
Rückenwind für Ihren Weg zu mehr Gesundheit

Ausgezeichnetes Design  
in verschiedenen Produktgruppen

Standort Deutschland
Über 200 Mitarbeiter in Großburgwedel  

und Burgwald

Wir denken global und handeln lokal.

Als Teil der Thuasne Gruppe gehört Thuasne Deutschland 
zu den international erfolgreichsten Anbietern medizini-
scher Hilfsmittel. Die Geschichte der familiengeführten 
Unternehmensgruppe begann vor 175 Jahren in Paris. 
Heute verfügt die Thuasne Group über weltweite Nieder-
lassungen sowie etliche Forschungszentren und Produk-
tionsstätten in Europa und den USA.

Allein in Deutschland arbeiten über 200 der weltweit 
2.500 Mitarbeiter an innovativen Lösungen für mehr 
Lebensqualität und Gesundheit. In unseren beiden 
deutschen Produktionsstätten entstehen qualitäts-
volle medizinische Hilfsmittel nach Maß und in 
serieller Anfertigung.



 Thuasne / 5

alle 2 Sekunden 
wird auf der Welt ein 

Thuasne-Produkt gekauft

2.500 
Mitarbeiter weltweit

14 
Industriestandorte in 
Europa und den USA

15 Millionen 
Kilometer Strickfaden verwendet

Eine Präsenz in

85 Ländern

22.000 
B2B Kunden

5.000 km 
Stoff wird jedes Jahr verarbeitet

Thuasne in Zahlen
–



PROMASTER
–
Unsere Premium-Bandagen.  
Hochkarätiges Design. Innovative Details.

Die Spitzenprodukte der PROMASTER-Serie überzeugen durch ein 
mehrfach prämiertes Design, hochwertige Qualität und eine neuartige 
Technologie, die Maßstäbe setzt.

Design 
In Zusammenarbeit mit renommierten Industriedesignern haben wir 
eine Produktlinie entwickelt, die sich durch eine dezente, zeitgemäße 
Optik und hohe Funktionalität auszeichnet. Damit entsprechen unsere 
Premium-Bandagen gleichermaßen den Ansprüchen trendorientierter 
Patienten und aktiver Sportler. 

Qualität 
Das atmungsaktive Gestrick mit 3D-Struktur und latexfreiem Elasthan 
sorgt für einen angenehm festen Sitz. Stabile Grifflaschen erleichtern 
das Anziehen der Bandagen. Darüber hinaus verfügen alle PROMASTER-
Produkte über einen weichen Kompressionsübergang zu den Rändern, 
was für eine optimale Passform sorgt und Einschnürungen verhindert.

Technologie 
Speziell für die PROMASTER-Linie wurden unsere FlexAir-Pelotten 
ent wickelt, die sich der Körperform bei jeder Bewegung optimal 
anpassen. Die Pelotten zeichnen sich durch eine flexible Biegsamkeit 
und ein Belüftungssystem aus, das die Feuchtigkeit von der Haut ableitet. 
Die  spezielle Oberflächenstruktur der Pelotten hilft dabei, die Muskel- 
und Sehnenübergänge zu stimulieren. Auf diese Weise wird in den 
sensiblen Gelenkbereichen die propriozeptive Wahrnehmung verstärkt.

6 / PROMASTER



GENU OA

MANU PROMASTER

REVERSA  
PROMASTER

GENU PFS  
PROMASTER

EPI PROMASTER

REVERSA VARIO  
PROMASTER

GENU FS

REVERSA VARIO 
PLUS PROMASTER

GENU  
PROMASTER

MALLEO  
PROMASTER

 PROMASTER / 7

MALLEO  
PROMASTER AKTIV



Verletzungen des Halswirbels zählen ebenso wie Nackenschmerzen 
zu den weit verbreiteten Beschwerden des menschlichen Bewegungs-
systems. Die Halswirbelsäule ist täglich hohen Belastungen ausge-
setzt und aus diesem Grund besonders anfällig für Entzündungen der 
Nerven und Fehlhaltungen, aber auch für Frakturen und Schleuder-
traumata, die durch Unfälle herbeigeführt werden.

Akute Verspannungen und chronische Nackenschmerzen sowie 
angeborene oder unfallbedingte Fehlstellungen und Schäden der 
Halswirbelsäule können mit Hilfe von Orthesen korrigiert oder 
 gelindert werden.

THUASNE bietet eine Auswahl an Stabilisierungsorthesen mit 
 unterschiedlich starker Stützkraft zur Stabilisierung, Entlastung 
und Immobilisierung der Halswirbelsäule.

Halswirbelsäule 
–

8 / Halswirbelsäule





CERVI-MOLL

HWS-Stabilisierungsorthese mit 
seitlichen Kieferaussparungen, 
mittlere  Stützkraft
Größen: S – XL, 4 Höhen 
Farben: haut, marine

Art.-Nr. 49 190
 HMV-Nr.: 23.12.03.0010

Indikation
• Akutes Cervicalsyndrom
• Distorsionen der HWS
Wirkungsweise
• Stabilisierung und Entlastung 

der HWS
• Korrektur der Haltung 

der HWS

ORTEL ANATOMIC

HWS-Stabilisierungsorthese,  
mittlere Stützkraft
Größen: 1 – 3, 3 Höhen 
Farben: beige · blau

Art.-Nr.2394
 HMV-Nr.: 23.12.03.0003
Art.-Nr.2620
 HMV-Nr.: 23.12.03.0003

Indikation
• Akutes Cervicalsyndrom
• Distorsionen der HWS
Wirkungsweise
• Stabilisierung und Entlastung 

der HWS
• Korrektur der Haltung der 

HWS

CERVI-MED

HWS-Stabilisierungsorthese  
mit Kehlkopf aussparung,  
starke Stützkraft
Größen: XS – XL, 4 Höhen 
Farben: haut, marine

Art.-Nr. 49 200
 HMV-Nr.: 23.12.03.0009

Indikation
• Akutes oder chronisches 

 Cervicalsyndrom
• Distorsionen der HWS
• Leichte Arthrose/ 

Gefügelockerung
Wirkungsweise
• Stabilisierung und Entlastung 

der HWS
• Korrektur der Haltung  

der HWS

CERVI-MED FORTE

HWS-Stabilisierungs orthese 
mit Verstärkung und Kehlkopf-
aussparung, sehr starke 
 Stützkraft
Größen: XS – XL, 4 Höhen 
Farben: haut, marine

Art.-Nr. 49 209
 HMV-Nr.: 23.12.03.1005

Indikation
• Akutes oder chronisches 

 Cervicalsyndrom
• Cervicalneuralgie
• Distorsionen der HWS
• Leichte Arthrose/ 

Gefügelockerung
Wirkungsweise
• Stabilisierung und 

Entlastung der HWS
• Korrektur der Haltung 

der HWS

(1)
(2) (3)

(1) Kinnhöhe 
(2) Halsumfang
(3) Nackenhöhe

Kinnhöhe cm 6,5 8,5 10 12
Nackenhöhe cm 6,5 8,5 10 12
Halsumfang:
S 32 – 37 cm x x x x
M 36 – 41 cm x x x x
L 40 – 45 cm x x x x

XL 44 – 49 cm x x x x

Kinnhöhe cm 7,5 9,0 11,0
Halsumfang:

1 28 – 33 cm x x x
2 34 – 39 cm x x x
3 40 – 46 cm x x x

(1) Kinnhöhe 
(2) Halsumfang(1)

(2)

Kinnhöhe cm 7,5 7,5 9 10,5
Nackenhöhe cm 9 10 12 14
Halsumfang:
XS 25 – 32 cm x – – –
S 32 – 37 cm – x x x
M 36 – 41 cm – x x x
L 40 – 45 cm – x x x

XL 44 – 49 cm – x x x

(1)
(2) (3)

(1) Kinnhöhe 
(2) Halsumfang
(3) Nackenhöhe

Kinnhöhe cm 7,5 7,5 9 10,5
Nackenhöhe cm 9 10 12 14
Halsumfang:
XS 25 – 32 cm x – – –
S 32 – 37 cm – x x x
M 36 – 41 cm – x x x
L 40 – 45 cm – x x x

XL 44 – 49 cm – x x x

(1)
(2) (3)

(1) Kinnhöhe 
(2) Halsumfang
(3) Nackenhöhe

10 / Halswirbelsäule



PDC  

HWS-Immobilisierungs orthese 
mit Mobilisierungs funktion
Größen: S – XL, 4 Höhen 
Größe XS für Kinder in 2 Höhen  
Farben: haut, marine* 
(*Höhe 6 cm nur in marine 
erhältlich)

Art.-Nr. 49 211
 HMV-Nr.: 23.12.02.0002

Indikation
• Cervicalsyndrom
• Arthrose
• Schiefhals
• Gefügelockerung
Wirkungsweise
• Stabilisierung und Entlastung 

der HWS
• Mobilisierung der HWS 

durch  Entfernen der 
 Verstärkungsstreben

ORTEL T-NECK

HWS-Stabilisierungsorthese  
mit Brustbeinauflage
Größe: Universalgröße für 
 Hals umfänge von 35 – 52 cm,  
Kinnhöhe variabel  
Farbe: grau/blau

Art.-Nr. 49 100
 HMV-Nr.: 23.12.03.2021

Indikation
• Radikuläre Schmerzzustände 

im HWS-Bereich
• Schweres Schleudertrauma
• Mittleres bis schweres 

 Cervicalsyndrom
• Entzündungen
• Stabile, nicht dislozierte 

Wirbelkörperfrakturen (ohne 
neurologische Symptome)

Wirkungsweise
• Immobilisierung bei 

 Schmerzen
• Einschränkung der 

 Kopfdrehung
• Stabilisierung nach 

 Operationen
• Auflage an Brustbein und 

Hinterkopf

ORTEL T-NECK PLUS

HWS-Orthese mit Brustbein- 
abstützung und Hinterkopf- 
stabilisierung
Größe: Universalgröße für 
 Hals umfänge von 35 – 52 cm,  
Kinnhöhe variabel  
Farbe: grau/blau

Art.-Nr. 49 105
 HMV-Nr.: 23.12.01.0008

Indikation
• Präoperativ
• Postoperativ
• Posttraumatisch
• Entzündliche Erkrankungen
• Degeneration
• Schwere Instabilitäten der 

HWS 
• Stabile, nicht dislozierte 

Wirbelkörperfrakturen (ohne 
neurologische Symptome)

Wirkungsweise
• Immobilisierung bei 

 Schmerzen
• Einschränkung der 

 Kopfdrehung
• Stabilisierung nach 

 Operationen
• Ruhigstellung der HWS mit 

Brustbeinabstützung und  
Hinterkopfstabilisierung

Kinnhöhe cm 6 7,5 7,5 9 10,5
Nackenhöhe cm 6 9 10 12 14
Halsumfang:
XS 25 – 32 cm x x – – –
S 32 – 37 cm – x x x x
M 36 – 41 cm – x x x x
L 40 – 45 cm – x x x x

XL 44 – 49 cm – x x x x

Jetzt neu 

inklusive 

 Kinder- 
größe

(1)
(2) (3)

(1) Kinnhöhe 
(2) Halsumfang
(3) Nackenhöhe

 Halswirbelsäule / 11



Schulter 
–

12 / Schulter

Die Schulter nimmt bei den Tätigkeiten des täglichen Lebens eine 
wesentliche Funktion ein. Daher führen Erkrankungen, Verletzungen 
oder operative Eingriffe im Bereich des Schultergelenks meist zu 
erheblichen Einschränkungen im Alltag. An die Bedürfnisse des Pa-
tienten angepasste Bandagen und Orthesen sorgen für die notwen-
dige Entlastung und Stabilisierung bei Muskel- und Sehnenverlet-
zungen sowie bei Schwellungen des Gelenks und unterstützen bei der 
posttraumatischen und postoperativen Ruhigstellung der Schulter.

THUASNE bietet Ihnen für sämtliche Indikationsgrade und Einsatz-
bereiche die passende Lösung. Unser breites Angebot an unter-
schied lichen Bandagen und Orthesen hilft Ihnen dabei, die schmer-
zenden Bereiche der Patienten – je nach Indikation – zu entlasten, 
zu stabilisieren oder zu korrigieren. 

Die bequeme Schnittführung und die Verarbeitung hochwertiger 
Materialien garantieren einen hohen Tragekomfort, wodurch die 
Einschränkungen der Patienten deutlich reduziert werden und der 
Heilungsprozess zusätzlich unterstützt wird.



 Schulter / 13



LIGAFLEX CLAVICULA 

Schlüsselbeinbandage
 HMV-Nr.: 05.09.02.0024

Art.-Nr. 2450 
Größe: Individuell anpassbare 
Universalgröße für Schulterbrei-
ten von 34 – 50 cm 
Farbe: schwarz/grau/blau

Art.-Nr. 2640 Junior 
Größe: Individuell anpassbare 
Universalgröße für Schulterbrei-
ten von 20 – 34 cm 
Farbe: blau

Indikation
• Claviculafraktur
Wirkungsweise
• Zurückziehen des Schulter-

gürtels 
• Begrenzung der Schulter-

bewegung nach vorn

SCHULTER-FIX BASIC (SFB) 

Schultergelenk orthese zur 
Immo bilisierung, 0°
Größen: 100, 130 
Farbe: granit

Art.-Nr. 48 040
 HMV-Nr.: 23.09.01.0018

Indikation
• Posttraumatische und 

 postoperative Ruhigstellung 
der Schulter

• Reizzustände im Schulter-
bereich

• Muskel- und Sehnenver-
letzungen

• Arthrose

Wirkungsweise
•  Entlastung von Schulter,    

Ober- und Unterarm 
• Ruhigstellung des Schulter-

gelenks in Innenrotation

SCHULTER-FIX FORTE (SFF) 

Schultergelenkorthese zur Im-
mobilisierung, 0° mit integrier-
ter Verstärkung des Leibgurtes, 
ausgelegt für adipöse  Patienten
Größen: 130, 160 
Farbe: granit

Art.-Nr. 48 045
 HMV-Nr.: 23.09.01.0018

Indikation
• Posttraumatische und post-

operative Ruhigstellung der 
Schulter

• Reizzustände im Schulter-
bereich

• Muskel- und Sehnenver-
letzungen

• Arthrose

Wirkungsweise
• Entlastung von Schulter,    

Ober- und Unterarm 
• Ruhigstellung des Schulter-

gelenks in Innenrotation

IMMO CLASSIC 

Schultergelenkorthese zur 
Immobilisierung, 0°
Größen: 1–4 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 2445 
 HMV-Nr.: 23.09.01.0002

Indikation
• Ruhigstellung von Schulter 

und Ellenbogen

Wirkungsweise
• Ruhigstellung der Schulter 

und Fixierung des Arms in 
0°-Abduktion am Körper

Größe Taillenumfang cm
1 50 – 71
2 72 – 94
3 95 – 117
4 118 – 140

seitengleich 

Größe Taillenumfang cm
100 < 95
130 85 – 125

seitengleich 

Größe Taillenumfang cm
130 85 – 125
160 115 – 155

seitengleich 

Jetzt neu 

inklusive 

 Kinder- 
größe

14 / Schulter



SCHULTER-FIX ABDUKT (SFA) 

Schulterabduktionsorthese zur 
 Immobilisierung und Entlas-
tung, Abduktionswinkel 15°
Größen: 100, 130 
Farbe: granit

Art.-Nr. 48 060
 HMV-Nr.: 23.09.04.0002

Indikation
• Postoperative Entlastung
• Rotatorenmanschettenriss/-

anriss
• Impingementsyndrom
• Kalkschulter
• Schulterprothesen 

Wirkungsweise
• Ruhigstellung der Schulter 

und Fixierung des Arms in 15° 
Abduktion am Körper

SCHULTER-FIX UNIVERSAL (SFU) 

Schulterabduktionsorthese 
zur  Immobilisierung und Ent-
lastung, Abduktionswinkel 0°, 
30° und 45°
Größen: 100, 130 
Farbe: granit

Art.-Nr. 48 080
 HMV-Nr.: 23.09.04.0032

Indikation
• Postoperative Entlastung
• Rotatorenmanschettenriss/-

anriss
• Impingementsyndrom
• Kalkschulter
• Schulterprothesen
• SLAP Läsion

Wirkungsweise
• Ruhigstellung der Schulter 

und Fixierung des Arms 
wahlweise in 0°, 30° und 45° 
Abduktion am Körper 

Größe Taillenumfang cm
100 < 95
130 85 – 125

seitengleich 

Größe Taillenumfang cm
100 < 95 cm
130 85 – 125 cm

seitengleich 

 Schulter / 15



Hand und Arm
–

16 / Hand und Arm 

Die Überbelastung von Sehnen sowie Entzündungen des Handge-
lenks und Verschleißerkrankungen im Bereich des Ellenbogens zählen 
zu den weit verbreiteten Beschwerden, die den Alltag der Patienten 
belasten. Sowohl bei posttraumatischen, postoperativen und chroni-
schen Reizzuständen als auch bei Entzündungen der Gelenke bieten 
Bandagen und Orthesen die nötige Entlastung.

THUASNE verfügt über ein breites Sortiment an Bandagen und 
Orthesen, die bei der Ruhigstellung und Mobilisation der Gelenke 
unterstützen, damit die Patienten wieder kraftvoll zugreifen können. 

Die bequeme Schnittführung und die Verarbeitung hochwertiger 
Materialien garantieren einen hohen Tragekomfort, wodurch die 
Einschränkungen der Patienten deutlich reduziert werden und der 
Heilungsprozess zusätzlich unterstützt wird.



 Hand und Arm / 17



ORTHOFLEX

Handgelenkbandage,  
lange Ausführung, 21 cm lang, 
kurze Ausführung, 16 cm lang
Größen: XS – XL 
Farben: weiß/blau, haut

Artikel-Nr. 49 300 (kurz)
 HMV-Nr.: 05.07.02.3005

Art.-Nr. 49 310 (lang)
 HMV-Nr.: 05.07.02.3007 

Indikation
• Leichte Distorsionen
• Postoperative und post-

traumatische Reizzustände
• Leichte Tendovaginitis
• Karpaltunnelsyndrom
Wirkungsweise
• Stabilisierung des Hand-

gelenks in Neutralstellung 

MANU PROMASTER

Handgelenkbandage mit ver-
stärktem propriozeptiven Effekt, 
volarer Schiene, Pelotte und 
Kompres sionsgurt

Größen: XS - XXL  
Farbe: anthrazit

Artikel-Nr. 35 070
 HMV-Nr.: 05.07.02.0143 

Indikation
• Tendovaginitis
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Leichte Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

Wirkungsweise
• Kompression und Stabilisie-

rung des Handgelenks

MANU-GO 

Handgelenkbandage mit 
 propriozeptivem Effekt, volarer 
Schiene, Pelotte und Kompres-
sionsgurt
Größen: XS – XXL 
Farbe: grau/dunkelgrau

Art.-Nr. 30 070
 HMV-Nr.: 05.07.02.0139

Indikation
• Tendovaginitis
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Leichte Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

Wirkungsweise
• Kompression und Stabilisie-

rung des Handgelenks

DYNASTAB DUAL HAND

Leichte Handgelenkorthese zur 
Immobilisierung in einer 
Bewegungsrichtung, 16 cm lang
Größen: 1 – 3 
Farben: schwarz · beige

Art.-Nr.7040
 HMV-Nr.: 23.07.02.0002

Indikation
• Leichte Distorsionen des 

Handgelenks (funktionelle 
Behandlung).

• Tendovaginitis und Karpaltun-
nelsyndrom.

• Rheumatische Pathologien.
• Chronische, posttrauma-

tische oder postoperative 
Reizzustände im Bereich des 
Handgelenks.

Wirkungsweise
• Stabilisierung des Hand-

gelenks in Neutralstellung 

Größe Handgelenkumfang cm
1 13,0 – 16,0
2 16,5 – 19,5
3 20,0 – 23,0

seitengleich 

kurze  

Version und 

lange Version 

verfügbar

Größe Handgelenkumfang cm
XS 11,5 – 14,0
S 14,0  – 16,5
M 16,5 – 18,5
L 18,5 – 20,5

XL > 20,5
links oder rechts

Größe Handgelenkumfang cm
XS 14 – 15
S 15 – 16
M 16 – 17
L 17 – 18

XL 18 – 19
XXL 19 – 20

links oder rechts

Größe Handgelenkumfang cm
XS 14 – 15
S 15 – 16
M 16 – 17
L 17 – 18

XL 18 – 19
XXL 19 – 20

links oder rechts

18 / Hand und Arm 



LIGAFLEX FINGER 

Zur Immobilisierung eines oder 
mehrerer Finger
Größen: 1 – 4  
Farbe: schwarz/blau

Art.-Nr. 2432 
 HMV-Nr.: 23.07.01.0011

Indikation
• Alle Indikationen, bei denen 

eine Ruhigstellung der Inter-
phalangealgelenke notwendig 
ist, wie z.B.:
• postoperativ
• posttraumatisch

Wirkungsweise
• Ruhigstellung der Finger-

gelenke eines oder mehrerer 
Finger

LIGAFLEX BOXER 

Orthese zur Immobilisierung der 
Fingergelenke  
des 4. und 5. Mittelhand- 
knochens
Größen: 1 – 4  
Farbe: blau/grau

Art.-Nr. 2431
 HMV-Nr.: 23.07.01.0010

Indikation
• Alle Indikationen, bei denen 

eine Ruhigstellung der 
Interphalangealgelenke des 
4. und 5. Mittelhandknochens 
notwendig ist, wie z.B.:
• postoperativ
• posttraumatisch

Wirkungsweise
• Ruhigstellung des 4. und 

5. Mittelhandknochens

LIGAFLEX PRO+ 

Handgelenkorthese mit  volarer 
Schiene und Daumenfixierung
Größen: 1 – 4 
Farbe: grau/schwarz

Art.-Nr. 2434
 HMV-Nr.: 23.07.02.2032

Indikation
• Distorsionen
• Chronische, posttraumatische 

oder postoperative Reiz-
zustände

Wirkungsweise
• Ruhigstellung des Hand-

gelenks und Daumensattel-
gelenks

LIGAFLEX MANU 

Handgelenkorthese mit volarer 
Schiene und Daumenfixierung,  
20 cm lang
Größen: 0 – 4 
Farben: grau/schwarz

Art.-Nr. 2430
 HMV-Nr.: 23.07.02.2002

Indikation
• Schwere Distorsionen
• Postoperative und post-

traumatische Reizzustände
• Arthritis
• Tendovaginitis
• Karpaltunnelsyndrom
Wirkungsweise
• Ruhigstellung des Hand-

gelenks und Daumensattel-
gelenks

Größe Abstand des 
verletzen Fingers – 
Handgelenk cm

1 < 13,0
2 13,0 – 16,0
3 16,0 – 19,0
4 19,0 – 22,0

seitengleich

Größe Handgelenkumfang cm
1 13,0 – 15,0
2 15,5 – 17,5
3 18,0 – 20,0
4 20,5 – 23,0

links oder rechts

Größe Handgelenkumfang cm
1 13,0 – 15,0
2 15,5 – 17,5
3 18,0 – 20,0
4 20,5 – 23,0

links oder rechts

Größe Handgelenkumfang cm
0 10,0 – 13,0
1 13,0 – 15,0
2 15,5 – 17,5
3 18,0 – 20,0
4 20,5 – 23,0

links oder rechts

Jetzt neu 

inklusive 

 Kinder- 
größe

 Hand und Arm / 19



LIGAFLEX PRO 

Handgelenkorthese zur  
Immobilisierung mit volarer 
Schiene
Größen: 1 – 2  
Farbe: grau/schwarz

Art.-Nr. 2433
 HMV-Nr.: 23.07.02.4051

Indikation
• Distorsionen des Handgelenks 

(funktionelle Behandlung)
• Tendovaginitis und Karpal-

tunnelsyndrom
• Rheumatische Pathologien
• Chronische, posttraumatische 

oder postoperative Reiz-
zustände 

• Arthritis im Bereich des Hand-
gelenks oder der Handwurzel-
knochen 

• Arthrose im Bereich des 
Handgelenks

Wirkungsweise
• Immobilisierung des Hand-

gelenks in zwei Bewegungs-
richtungen

LIGAFLEX CLASSIC 

Handgelenkorthese mit volarer 
Schiene, 20 cm lang
Größen: 0 – 4  
Farbe: grau/schwarz

Art.-Nr. 2435
 HMV-Nr.: 23.07.02.4003

Indikation
• Mittlere Distorsionen
• Postoperative und post-

traumatische Reizzustände
• Arthritis
• Tendovaginitis
• Karpaltunnelsyndrom
Wirkungsweise
• Immobilisierung des Hand-

gelenks in zwei Bewegungs-
richtungen

LIGAFLEX RHIZO 

Daumenorthese
Größen: 1 – 2 
Farbe: grau/schwarz

Art.-Nr. 7090
 HMV-Nr.: 23.07.01.1042

Indikation
• Reizzustände des Daumen-

gelenks
• Rhizarthrose
• Bandläsionen (Skidaumen)
Wirkungsweise
• Stabilisierung des 

Daumensattel gelenks

RHIZO-PRO 

Daumenorthese gepolstert und 
perforiert
Größen: 1 – 2  
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 48 027
 HMV-Nr.: 23.07.01.1025

Indikation
• Reizzustände des Daumen-

gelenks
• Rhizarthrose
• Bandläsionen (Skidaumen)
Wirkungsweise
• Stabilisierung und Immobili-

sierung des Daumengrund- 
und -sattel gelenks

Größe Handgelenkumfang cm
1 13 – 17
2 17 – 23

seitengleich

Größe Handgelenkumfang cm
0 10,0 – 13,0
1 13,0 – 15,0
2 15,5 – 17,5
3 18,0 – 20,0
4 20,5 – 23,0

links oder rechts

Größe Handgelenk-
umfang cm

Daumen-
breite cm

1 12,0 – 18,5 1,7 – 2,2
2 16,5 – 22,0 2,2 – 2,6

seitengleich 

Größe Handgelenkumfang cm
1 13,0 – 17,0
2 17,0 – 23,0

links oder rechts

Jetzt neu 

inklusive 

 Kinder- 
größe

20 / Hand und Arm 



 Hand und Arm / 21

EPI-MED® 

Epicondylitis-Orthese mit 
optischer Kontrolle des Span-
gendrucks plus FlexiPads zur 
individuellen Verstärkung des 
Pelottendrucks
Größen: XS – XL 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 087
 HMV-Nr.: 23.08.04.0037

Indikation
• Epicondylitis humeri 

(ulnaris, radialis)
Wirkungsweise
• Mechanische Entlastung 

der  Sehnenansätze am 
 Epicondylus medialis und 
radialis Wechselpolster 

Art.-Nr. 35 088 
Flexi Pads 
Art.-Nr. 35 089

EPI-MED® 

Epicondylitis-Orthese zur Ent-
lastung der Muskelursprünge
Größen: XS – XL 
Farbe: silber

Art.-Nr. 48 001
 HMV-Nr.: 23.08.04.0009

Indikation
• Epicondylitis humeri  

(ulnaris, radialis)
Wirkungsweise
• Mechanische Entlastung 

der  Sehnenansätze am 
Epicondylus medialis und 
radialis 

EPI PROMASTER 

Ellenbogengelenkbandage mit 
 verstärktem propriozeptiven 
Effekt und Silikonpelotten
Größen: XS – XXL 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 080
 HMV-Nr.:  05.08.01.1053

Indikation
• Epicondylitis
• Posttraumatische, postopera-

tive und chronische Reizzu-
stände

• Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

Wirkungsweise
• Kompression und Stabilisie-

rung des Ellenbogens

EPI-GO 

Ellenbogengelenkbandage 
mit  propriozeptivem Effekt und 
Silikonpelotten
Größen: XS – XXL 
Farbe: grau/dunkelgrau

Art.-Nr. 30 080
 HMV-Nr.: 05.08.01.1050

Indikation
• Epicondylitis
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

Wirkungsweise
• Kompression und Stabilisie-

rung des Ellenbogens

SILISTAB EPI 

Ellenbogenbandage mit Silikon-
pelotten und  Zuggurt
Größen: 1 – 6  
Farbe: grau/hellblau

Art.-Nr. 2305
 HMV-Nr.: 05.08.01.1015
Indikation
• Chronische, posttraumatische 

und postoperative Weichteil-
reizzustände

• Arthritis und Arthrose des 
Ellenbogengelenks

• Gelenkergüsse und 
 Schwellungen

• Mediale und laterale 
 Epicondylitis

Wirkungsweise
• Kompression der Unterarm-

muskulatur
• Zugentlastung der gereizten 

 Sehnenansätze
• Massage der Gelenkregion

Größe Unterarm umfang 
cm

XS 22 – 23
S 24 – 25
M 26 – 27
L 28 – 30
XL 31 – 34
seitengleich 

5 
cm

Größe Unterarm umfang 
cm

XS 22 – 23
S 24 – 25
M 26 – 27
L 28 – 30
XL 31 – 34
seitengleich 

5 
cm

Größe Unterarm umfang 
cm

XS 21 – 23
S 23 – 25
M 25 – 27
L 27 – 29
XL 29 – 31
XXL 31 – 34
seitengleich 

5 
cm

Größe Unterarm umfang 
cm

XS 21 – 23
S 23 – 25
M 25 – 27
L 27 – 29
XL 29 – 31
XXL 31 – 34
seitengleich 

5 
cm

Größe Unterarm umfang 
cm

1 19 – 22
2 22 – 25
3 25 – 28
4 28 – 31
5 31 – 34
6 34 – 37

seitengleich 

8 
cm



Rücken und Hüfte
–

22 / Rücken und Hüfte

Ein Großteil der Bevölkerung leidet regelmäßig unter Rückenschmer-
zen. Die Ursachen der Schmerzen im unteren Rückenbereich sind 
vielfältig: Neben einer temporären Überbelastung des Rückens durch 
schwere körperliche Anstrengung, Fehlstellungen der Wirbelsäule 
oder Verletzungen der Muskulatur sind es vor allem die fehlerhafte 
Haltung, mangelnde Bewegung und kontinuierlicher Stress, die lang-
fristig zu chronischen Schmerzen führen können.

THUASNE bietet ein breites Sortiment an stabilisierenden und ent-
lastenden Orthesen zur Unterstützung der dorsalen Rückenmuskula-
tur, zur Korrektur der Wirbelsäulenstatik, zur Versorgung von Osteo-
porose-Patienten sowie zum Abbau von Muskelverspannungen und 
chronischen Reizzuständen.

Darüber hinaus bieten wir speziell für schwangere Frauen eine innova-
tive und äußerst wirksame Bandage gegen Rückenschmerzen, die mit 
dem Bauchumfang wächst und sich dadurch als stützender Begleiter 
während der Schwangerschaft erweist.



 Rücken und Hüfte / 23



OSTEOMED ACUTE 

Osteoporose-Orthese zur 
 Akutversorgung
 Größe: Universalgröße 
Lumbalbereich 70 – 140 cm 
Rückenschiene 40 – 60 cm 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 54 880
 HMV-Nr.: 23.15.04.4007

Indikation
• Osteoporose
• Osteoporotische Wirbel-

körperfrakturen 
• Rundrücken
• Schmerztherapie
Wirkungsweise
• Aufrichtung der BWS durch 

Zurückführen des Schulter-
gürtels

• Kräftigung und Aktivierung 
der Rückenmuskulatur

OSTEO-MED DAMEN 

Osteoporose-Orthese für 
Damen nach Dr. Hilde brandt, 
komplett mit Luftkammer-
pelotten-Set
Art.-Nr. 54 850 I:
Cupgrößen: AA – B 
Farbe: haut

Art.-Nr. 54 850 II:
Cupgrößen: C – E 
Farbe: haut

 HMV-Nr.:  23.15.04.4XXX

Indikation
• Osteoporose
Wirkungsweise
• Neuromuskuläre, reflekto- 

rische Aufrichtung von 
 Wirbelsäule und Becken 

• Schmerzreduzierung durch 
Gate  Control Effekt 

• Frakturprophylaxe und 
 Koordinationsverbesserung

• Alle Ausführungen sind 
in 3 Rumpflängen und als 
Sonder anfertigung lieferbar:

• K = Kurz, ca. 65 cm
• N =  Normal lang, ca. 67,5 cm 

(Standard)
• L = Lang, ca. 70 cm
• S = Sonderanfertigung
• Zur Größenbestimmung ist 

ein Maßblatt/Bestellformular 
auszufüllen. Das Maßblatt ist 
auf der Homepage zu finden.

SLEEQ FLEX 

Orthese zur aktiven Entlastung 
und Korrektur der LWS und 
BWS in Sagittalebene
Größe: Universalgröße von 
Taillenumfang 65 bis 136 cm, 
mit Verlängerung bis 157 cm 
Rückenhöhe: 46 bis 62 cm 
Leibhöhe 17 cm 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 54 660
 HMV-Nr.:  23.15.04.4026 

Indikation
• Stabile, osteoporotische Wir-

belkörperfrakturen
• Rundrücken mit Schulterfehl-

haltung
• Spondylitis
• Morbus Bechterew

Wirkungsweise
• Aufrichtung und Stabilisierung 

der Wirbelsäule
• Gezielte Reduzierung einer 

lumbalen Lordose
• Entkyphosierung der BWS
• Einschränkung von Rotations-

bewegungen

Auch als 

Sonder-

anfertigung 

erhältlich

(54854)

24 / Osteoporose



LOMBASKIN 

Leichte LWS-Stabilisierungs-
orthese 
Größen: 1 – 5 
Rückenhöhe: 26 cm 
Farbe: schwarz/blau

Art.-Nr. 0870
 HMV-Nr.: 23.14.03.0007

Indikation
• Lumbalgien
• Lumboischialgien
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks
Wirkungsweise
• Stabilisierung der LWS
• Abbau von Muskelver- 

spannungen 
• Unterstützung der dorsalen 

Rückenmuskulatur

• Korrektur der Wirbelsäulen-
statik

• Versorgungshöhe SWK 1  
bis L 3

DYNACROSS 

LWS-Stabilisierungsorthese, 
 leichte Stützkraft
Größen: 1 – 6 
Rückenhöhe: 26 cm 
Farben: weiß, beige

Art.-Nr. 7680
 HMV-Nr.: 23.14.03.0005

Indikation
• Lumbalgien
• Lumboischialgien
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks
Wirkungsweise
• Stabilisierung der LWS
• Abbau von Muskelverspan-

nungen 
• Unterstützung der dorsalen 

Rückenmuskulatur

LOMBAX ORIGINAL 

LWS-Stabilisierungsorthese  
ohne Pelotte, starke Stützkraft
Größen: 1 – 3 
Rückenhöhe: 26 cm 
Farbe: grau

Art.-Nr. 0824
  HMV-Nr. 23.14.03.0008 

Indikation
• Degenerative Veränderungen
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks 
• Osteoporose
• Statisch-muskuläre 

 Insuffi zienzen
Wirkungsweise
• Stabilisierung der LWS
• Abbau von Muskel-

verspannungen 
• Unterstützung der dorsalen 

Rückenmuskulatur 
• Korrektur der Wirbel-

säulenstatik
• Versorgungshöhe SWK 1 bis 

L3

Größe Taillenumfang cm
1 60 – 80
2 75 – 95 
3 90 – 110
4 105 – 125
5 120 – 141 

Größe Taillenumfang cm
1 52 – 62
2 63 – 74
3 75 – 89
4 90 – 105 
5 106 – 120
6 121 – 140 

Größe Taillenumfang cm
1 60 – 85
2 86 – 112
3 113 – 140 

 Rücken / 25



LOMBASTAB® 

Stabilisierungsorthese mit 
Zugsystem
Größen: 1 – 5 
Rückenhöhen: 26 cm, 21 cm 
Farbe: blau/schwarz

Art.-Nr. 0853 
Rückenhöhe: 26 cm
Art.-Nr. 0854
Rückenhöhe: 21 cm
 HMV-Nr.: 23.14.03.1042

Indikation
• Degenerative Veränderungen 

Reizzustände des Iliosakral-
gelenks

• Statisch-muskuläre 
Insuffizienzen

Wirkungsweise
• Stabilisierung und Unterstüt-

zung der dorsalen Rücken-
muskulatur

• Korrektur der Wirbel- 
säulenstatik

• Abbau von Muskelverspan-
nungen

• Versorgungshöhe SWK 1  
bis L3

LOMBACROSS ACTIVITY 

Stabilisierungsorthese mit 
Zugelementen
Größen: 1 – 6 
Rückenhöhe: 26 cm 
Farben: weiß, schwarz

Artikel-Nr. 0835
 HMV-Nr.: 23.14.03.1029

Indikation
• Zur Behandlung von Schmerz- 

zuständen im LWS-Bereich
Wirkungsweise
• Abbau von Muskelverspan-

nungen 
• Unterstützung der dorsalen 

 Rückenmuskulatur 
• Korrektur der Wirbelsäulen-

statik

LOMBA-GO 

Stabilisierungsorthese mit 
pro prio zep ti vem Effekt und 
Flex- Pelotte oder Soft-Pelotte, 
taillierte oder gerade Schnitt-
form
Größen: XS – XXL 
Rückenhöhe: 25 cm  
Farbe: grau/dunkelgraut

Art.-Nr. 30 145 (tailliert) 
XS – XXL
Art.-Nr. 30 140 (gerade)
XS – XXL
 HMV-Nr.: 23.14.03.2075

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und  chronische 
Reizzustände

• Kreuzschmerzen mit oder 
ohne  akutem oder anhalten-
dem Nerven wurzelschmerz

• Unterstützung der Lenden-
wirbelsäule nach chirurgi-
schen Eingriffen

• Bindegewebserkrankungen  
(z. B.: Ehlers-Danlos-Syndrom)

• Muskelfaserschmerzen

Wirkungsweise
• Kompression und Stabilisie-

rung der Lendenwirbelsäule

Größe Taillenumfang cm
1 60 – 80
2 75 – 95 
3 90 – 110
4 105 – 125
5 120 – 141 

Größe Leibumfang cm
XS 70 – 80 
S 80 – 90
M 90 – 100
L 100 – 110

XL 110 – 120
XXL 120 – 130 

 

REVERSA PROMASTER 

Stabilisierungsorthese mit 
verstärktem pro prio zep ti ven 
Effekt und Flex-Pelotte oder 
Soft-Pelotte, taillierte oder 
gerade Schnittform
Größen: XS – XXL 
Rückenhöhe: 25 cm 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 145 (tailliert) 
XS – XXL
Art.-Nr. 35 140 (gerade)
XS – XXL
 HMV-Nr.: 23.14.03.2078

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und  chronische 
Reizzustände

• Kreuzschmerzen mit oder 
ohne  akutem oder anhalten-
dem Nervenwurzelschmerz

• Unterstützung der Lenden-
wirbelsäule nach chirurgi-
schen Eingriffen

• Bindegewebserkrankungen  
(z. B.: Ehlers-Danlos-Syndrom)

• Muskelfaserschmerzen

Wirkungsweise
• Kompression und Stabilisie- 

rung der Lendenwirbelsäule

Größe Leibumfang cm
XS 70 – 80
S 80 – 90
M 90 – 100
L 100 – 110

XL 110 – 120
XXL 120 – 130 

 

Größe Taillenumfang cm
1 52 – 62
2 63 – 74
3 75 – 89
4 90 – 105
5 106 – 120
6 121 – 140 

26 / Rücken



LOMBAX VARIO 

LWS-Stabilisierungsorthese  
mit Pelotte (P2), starke  
Stützkraft 
Größen: 1 – 3 
Rückenhöhe: 26 cm 
Farbe: grau

Art.-Nr. 54 620
 HMV-Nr.:23.14.03.2006

Indikation
• Degenerative Veränderungen
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks 
• Statisch-muskuläre 

 Insuffi zienzen
Wirkungsweise
• Stabilisierung der LWS
• Abbau von Muskel-

verspannungen 
• Unterstützung der dorsalen 

 Rückenmuskulatur 
• Korrektur der Wirbel-

säulenstatik

REVERSA VARIO PROMASTER DAMEN 

LWS-Stabilisierungsorthese, mit 
Pelotte und Zugsystem, taillierte 
 Schnittform
Größen: XS – XXL 
Farbe: anthrazit 

Rückenhöhe: 25 cm, XS – XL
Art.-Nr. 54 753
 HMV-Nr.:23.14.03.3019
Rückenhöhe: 35 cm, XS – XXL
Art.-Nr. 54 752 
 HMV-Nr.:23.14.03.3019

Indikation
• Lumbalgien
• Lumboischialgien
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks
• Degenerative Veränderungen
Wirkungsweise
• Stabilisierung der LWS
• Unterstützung der dorsalen 

 Rückenmuskulatur 
• Korrektur der Wirbel-

säulenstatik 
• Versorgungshöhe:  

SWK 1 bis L3/2

Größe Taillenumfang cm
1 60 – 85
2 86 – 112
3 113 – 140

Größe Leibumfang cm
XS 70 – 80
S 80 – 90
M 90 – 100
L 100 – 110

XL 110 – 120
XXL 120 – 130 

 

LOMBASTAB® VARIO 

LWS Stabilisierungsorthese mit 
Pelotte und Zugsystem
Größen: 1 – 5 
Rückenhöhe: 26 cm 
Farbe: blau/schwarz

Art.-Nr. 54 610
 HMV-Nr.: 23.14.03.3078

Indikation 
• Schmerzzustände im LWS- 

Bereich
• Degenerative Veränderungen
• Reizzustände der LWS
• Statisch-muskuläre Insuffizi-

enzen
Wirkungsweise
• Stabilisierung und Unterstüt-

zung der dorsalen Rücken-
muskulatur

• Korrektur der Wirbelsäulen-
statik

• Abbau von Muskelverspan-
nungen

Größe Taillenumfang cm
1 60 – 80
2 75 –  95 
3 90 – 110
4 105 – 125
5 120 – 141 

REVERSA VARIO PROMASTER HERREN 

LWS-Stabilisierungsorthese, mit 
Pelotte und Zugsystem, gerade 
 Schnittform
Größen: XS – XXL 
Farbe: anthrazit 

Rückenhöhe: 21 cm, XS – XL
Art.-Nr. 54 793
 HMV-Nr.:23.14.03.3020
Rückenhöhe: 25 cm, XS – XL
Art.-Nr. 54 794 
 HMV-Nr.:23.14.03.3020

Rückenhöhe: 29 cm, XS – XXL
Art.-Nr. 54 795 
 HMV-Nr.:23.14.03.3020
A Pos. Nr.: 31431 033 T F
Indikation
• Lumbalgien
• Lumboischialgien
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks
• Degenerative Veränderungen

Wirkungsweise
• Stabilisierung der LWS
• Unterstützung der dorsalen 

 Rückenmuskulatur 
• Korrektur der Wirbel-

säulenstatik 
• Versorgungshöhe:  

SWK 1 bis L3/2

Größe Leibumfang cm
XS 70 – 80
S 80 – 90
M 90 – 100
L 100 – 110

XL 110 – 120
XXL 120 – 130 

 

 Rücken / 27



REVERSA VARIO PLUS PROMASTER DAMEN 

Lumbalstützorthese zur  
Teilentlastung durch Ent-
lordosierung der LWS,  
taillierte Schnittform
Größen: XS – XXL 
Rückenhöhe: 37 cm, XS – XXL 
Farben: anthrazit

Art.-Nr. 54 756
  HMV-Nr.: 23.14.04.0002

Indikation
• Degenerative Veränderungen 
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks
• Osteoporose
Wirkungsweise
• Korrektur der Wirbelsäulen-

statik durch Überbrückung 
und Entlordosierung der 
 Lendenwirbelsäule 

• Versorgungshöhe:  
SWK 1 bis L 1/Th 12

REVERSA VARIO PLUS PROMASTER HERREN 

Lumbalstützorthese zur  
Teilentlastung durch Ent-
lordosierung der LWS,  
gerade Schnittform
Größen: XS – XXL 
Rückenhöhe: 34 cm, XS – XXL 
Farben: anthrazit

Art.-Nr. 54 796
  HMV-Nr.: 23.14.04.0002

Indikation
• Degenerative Veränderungen 
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks
• Osteoporose
Wirkungsweise
• Korrektur der Wirbelsäulen-

statik durch Überbrückung 
und Entlordosierung der 
 Lendenwirbelsäule 

• Versorgungshöhe:  
SWK 1 bis L 1/Th 12

LOMBASTAB® HIGH 

LWS-Lumbalstützorthese
Größen: 1 - 5 
Farbe: blau/schwarz

Art.-Nr. 0855
Rückenhöhe 35 cm
Art.-Nr. 0856
Rückenhöhe 40 cm
  HMV-Nr.: 23.14.04.0004

Indikation
• Reizzustände des Iliosakral-

gelenks
• Degenerative Veränderungen
• Osteoporose
Wirkungsweise
• Stabilisierung der LWS
• Unterstützung der dorsalen 

 Rückenmuskulatur 
• Korrektur der Wirbel-

säulenstatik

Größe Leibumfang cm
XS 70 – 80
S 80 – 90
M 90 – 100
L 100 – 110
XL 110 – 120
XXL 120 – 130 

 

Größe Leibumfang cm
XS 70 – 80
S 80 – 90
M 90 – 100
L 100 – 110
XL 110 – 120
XXL 120 – 130 

 

Größe Taillenumfang cm
1  60 –  80
2  75 –  95 
3  90 – 110
4 105 – 125
5 120 – 141 

SLEEQ 

Überbrückungsorthese
Größe: Universalgröße von 
65 - 136 cm Taillenumfang mit 
Verlängerung bis 157 cm 
Rückenhöhe: 37 cm 
Leibhöhe: 17 cm  
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 54 640
 HMV-Nr.: 23.14.04.1016

Indikation
• Schwere Lumboischialgie 

mit muskulären Ausfällen bei 
Bandscheibenvorfall

• Radikuläres Lumbalsyndrom 
• Spondylolisthese, BS-OP
• Schwere Spondylarthrose
• Spinalkanalstenose

Wirkungsweise
• Reduzierung einer lumbalen 

Lordose und Beckenrückkip-
pung

• Einschränkung der Rotations-
bewegung

• Hoher abdominaler Druck
• Entlordosierung der Lenden-

wirbelsäule 
• Kontrollierte abdominale 

Kompression durch Flaschen-
zugsystem

28 / Rücken



SLEEQ SFO 

Flexionsorthese zur Entlastung 
der LWS
Größe: Universalgröße von  
65 – 136 cm Taillenumfang,  
mit Verlängerung bis 157 cm 
Rückenhöhe: 37 cm 
Leibhöhe: 17 cm  
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 54 650
 HMV-Nr.: 23.14.04.2021

Indikation
Alle Indikationen, bei denen 
eine Entlastung durch Entlordo-
sierung der LWS notwendig ist, 
wie z.B.:
• schwerste Lumboischialgie  

mit muskulären Ausfällen bei 
BS-Vorfall

• Schwerstes radikuläres 
Lumbal syndrom

• Spondylolisthese mit  
schweren Lumboischialgien

• Spinalkanalstenosen
• Lumbale Instabilität

• Pathologische Frakturen
• Postoperativ nach BS-OP
• Facettensyndrom
Wirkungsweise
• Entlastung der Lenden-

wirbelsäule durch Entlordo-
sierung, Rumpfvorneigung 
und Beckenrückkippung und 
Einschränkung der Rotations-
bewegung

SLEEQ SFO PLUS 

Flexionsorthese mit 
Mobilisierungsfunktion
Größe: Universalgröße von 
65 – 136 cm Taillenumfang, mit 
Verlängerung bis 157 cm 
Rückenhöhe: 37 cm, durch se-
parate Rückenpelotte reduzier-
bar auf 24 cm  
Leibhöhe: 17 cm

Art.-Nr. 54 655
 HMV-Nr.: 23.14.02.2016

Indikation
• Alle Indikationen, bei denen 

eine Entlastung durch Entlor-
dosierung mit nachfolgender 
funktioneller Mobilisierung der 
LWS notwendig ist, wie z.B.:

• Schwerste Lumboischialgie 
ohne absolute OP-Indikation; 
bei OP-Kontraindikation; 
bei Patienten die eine OP 
ablehnen

• Schwerstes radikuläres, pseu-
doradikuläres Lumbalsyndrom 
(konservativ therapieresistent)

• Spondylolisthese mit schwe-
ren Lumboischialgien

• Schwere lumbale Deformität 
mit Hypermobilität bei 
Facettensyndrom/Arthrose

• BS-OP mit großem Prolaps
• Lumbale Instabilität
• Spinalkanalstenosen mit Pare-

sen und OP-Kontraindikation

Wirkungsweise
• Entlastung der LWS durch 

Entlordosierung, Rumpfvor-
neigung und Beckenrück-
kippung. Durch Abrüstung 
einzelner Druckelemente wird 
eine funktionelle Mobilisie-
rung der LWS ermöglicht.

LOMBASTAB® IMMO 

Flexionsorthese mit Mobilisie-
rungsfunktion, mit Halbschale
Größen: 1 – 5 
Rückenhöhe: 35 cm 
Farbe: blau/schwarz

Art.-Nr. 0859
 HMV-Nr.: 23.14.02.2018

Indikation
• Schwerste Lumboischialgie
• Schwerstes Lumbalsyndrom
• Spondylolisthese
• Schwere lumbale Deformität 

mit Hypermobilität
• Spinalkanaldekompression
• Postoperative Stabilisierung
Wirkungsweise
• Entlastung der LWS durch 

Entlordosierung , Rumpfvor-
neigung und Beckenrückkip-
pung

• Anpassen an den Therapie-

verlauf durch Abrüsten der 
Orthese auf eine Lumbalstütz-
orthese und LWS Stabilisie-
rungsorthese

• Zusätzliche Gurte zur Regulie-
rung der Kompression

Größe Taillenumfang cm 
1 60 – 80
2 75 – 95
3 90 – 110
4 105 – 125
5 120 – 141 

 Rücken / 29



LOMBAMUM®  

Die Schwangerschaftsbandage
gegen Rückenschmerzen 

  Innovativ 
Leicht anzulegen, wächst  
mit dem Bauchumfang mit

  Bequem 
Dank Bambusfaserfutter

  Nachgewiesene Wirksamkeit 
 Verminderte Schmerzintensität  
beim Gehen, Stehen und Sitzen  
über längere Zeiträume 1)

Unterstützung 
 während der gesamten 
Schwangerschaft

LOMBAMUM 

Schwangerschaftsbandage
Größe: Universalgröße von  
82 bis 125 cm Taillenumfang 
Farbe: flieder

Art.-Nr. 0805
 HMV-Nr.: 23.14.03.1035

Indikation
• Mit der Schwangerschaft 

einher gehende Schmerzen 
in Rücken, Bauchdecke, 
Iliosakralgelenken oder Be-
ckenboden

Wirkungsweise
• Zirkuläre Umschließung  

des Beckens
• Heben und Unterstützen  

des  Bauches

30 / Rücken



Rückenschmerzen in 
der Schwangerschaft  

Entwicklung des VASPI-Scores zwischen dem 2. (T2) und 
3. (T3) Schwangerschaftsdrittel 

Entwicklung des Prozentsatzes der Frauen, die über Schmerzen 
in bestimmten Situationen des täglichen Lebens zwischen dem 
2. und 3. Schwangerschaftsdrittel berichteten

70

60

50

40

30

20

10

0
T2 T3

mit Bandage      ohne Bandage  

Sc
hm

er
ze

n 
(m

m
)

Drittel

**p3 : 0,05
50

50
40**

60

Statistisch  
signifikanter  
Rückgang der 
Schmerzen  
insgesamt 
im Laufe der Zeit  
in der Gruppe  
„Bandagen“

Statistisch  
signifikanter  
Rückgang der 
Schmerzen  
insgesamt 
im Laufe der Zeit  
in der Gruppe  
„Bandagen“

Symptome Mit Rücken-
bandage

Ohne Rücken-
bandage

Schmerzen beim Gehen - 37 % - 1 %

Schmerzen bei längerem Stehen - 42 % - 25 %

Schmerzen bei längerem Sitzen - 37 % - 25 %

Im Zuge der Schwerpunktverlagerung durch das steigende Gewicht des Bauches leiden Schwangere häufig unter  
Rückenschmerzen. Eine schnelle und nachhaltige Hilfe versprechen Schwangerschaftsbandagen, wie z. B. unsere LombaMum. 
In klinischen Tests wurde die Wirksamkeit eindrücklich belegt*: 

* Bertuit J, Van Lint CE, Rooze M, Feipel V. Pregnancy and pelvic girdle pain: Analysis of pelvic belt on pain. J Clin Nurs. 2018;27(1-2):e129-e137. doi:10.1111/jocn.13888

Rücken / 31



LOMBASTAB® DORSO 

LWS/BWS Entlastungsorthese
Größen: 1 – 5 
Rückenhöhe: Individuell  
einstellbar  
Farbe: blau/schwarz

Art.-Nr. 0847
 HMV-Nr. 23.15.04.3010

Indikation
• Gewöhnliche, unspezifische 

Kreuzschmerzen (im akuten, 
subakuten und chronischen 
Stadium)

• Statikstörungen (Kyphose, 
Lordose)

• Stabiler, traumatisch beding-
ter Wirbelbruch

• Stabiler, osteoporotisch be-
dingter Wirbelbruch

• Morbus Scheuermann

Wirkungsweise
• Linderung von Kreuzschmer-

zen durch die Stabilisierung 
der Lendenwirbelsäule:  
Durch Erhöhung des intra-
abdominalen Drucks wird die 
Belastung der Lendenwirbel-
säule gemindert.

• Aufrechterhaltung einer 
Überstreckung der Wirbelsäu-
le mit Hilfe einstellbarer Gurte, 
eines anpassungsfähigen 
metallischen Rückengestells 
und einer herausnehmbaren 
Sternumstütze

SLEEQ MAX TLSO 

Immobilisierungsorthese LWS/
BWS mit Mobilisierungsfunk-
tion
Versorgungshöhe: T1 - S1* 
Universalgröße von 65 – 136 cm 
Taillenumfang 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. U5040
 HMV-Nr.: 23.15.02.0007

Indikation
• Traumabedingte Schäden/sta-

bile Frakturen im Bereich  
der BWS und LWS

• Prä- und postoperativ
• Posttraumatisch
• Infektionen/Entzündungen,  

Spondilitis/Spondylodiszitis
• Arthrosen
• Morbus Scheuermann
• Osteoporose, auch in Kombi-

nation mit stabilen Frakturen
• Spinalkanaldekompression
• Bandscheibenverletzungen

• Osteomalazie mit WS-Defor-
mität

Wirkungsweise
• Immobilisierung der LWS/

BWS mit funktioneller Mobi-
lisierung

*  abhängig von der Körperlänge des 
Patienten. Bei großen Patienten 
> 180  cm muss je nach Fraktur ver-
sor gung die Stabilisierung individu-
ell angepasst werden

Größe Taillenumfang cm
1 60 – 80
2 75 – 95
3 90 – 110
4 105 – 125
5 120 – 141 

32 / Rücken



HIP-MED® 

Spreiz-Orthese mit Bügel
Größen: XXS – L 
Farbe: weiß/blau

Art.-Nr. 51 550
 HMV-Nr.: 23.05.02.0003

Indikation
• Hüftdysplasie
• Reponierte Hüftluxationen
Wirkungsweise
• Retention der Hüftgelenke 

in stufenlos einstellbaren 
 Positionen 

• Muskulär entspannte Ruhe-
lage der unteren Extremität 
in einer Position von  
90° – 100° Flexion und  
ca. 50° Abduktion

HIPLOC EVO

Hüftgelenkorthese mit 
einstellbarer Bewegungs-
begrenzung in einer 
 Bewegungsebene
Größe: Universalgröße 
Farbe: silbergrau

Art.-Nr. 54 050
 HMV-Nr.: 23.05.01.0005

Indikation
• Luxationsgefährdete 

 Hüftgelenke
• Nach endoprothetischer 

 Versorgung

Wirkungsweise
• Luxationsschutz ohne 

 Beeinträchtigung der 
Bewegungsabläufe

• Hüftführung durch integrierte 
Becken- und Kniespange

Universalgröße 
links oder rechts 
Bandagenumfang einstellbar 
von 80 – 140 cm

Größe Spreizweite 
der Ober-  
schen kel- 
schale cm

Ober-
schen kel-
umfang  
cm

XXS 
Früh-
geborene

11,5 – 14 12 – 16

XS 
Neugebo-
rene

13 – 16 12 – 16

S 
wenige  
Wochen

13 – 18 15 – 18

M 
mehrere  
Wochen

14,5 – 20,5 17 – 22

L 
mehrere  
Monate

20 – 27 20 – 25

DYNABELT 

Rippenbruch und 
Abdominalbandage
Größen: 1 – 6 
Farbe: weiß

Art.-Nr. 7010-07
Rückenhöhe 16 cm, 1 – 6
Art.-Nr. 7010-08 
Rückenhöhe 26 cm, 1 – 6
 HMV-Nr.: 05.11.01.0056

Indikation
• Bauchwandbruch
• Nabelbruch
• Rippenfrakturen
Wirkungsweise
• Zirkuläre Kompression zur Sta-

bilisierung des Bauchraumes

Größe Taillenumfang cm
1 66 – 80
2 81 – 90
3 91 – 100
4 101 – 120
5 121 – 140
6 141 – 160 

STOMEX 

Abdominalbandage für Sto-
maträger. Öffnungen einfach 
individuell einzuarbeiten.
Größen: 1 – 4 
Rückenhöhe: 25 cm 
Farbe: weiß

Art.-Nr. 2700
 HMV-Nr.: 05.11.03.2001

Indikation
• Bei frisch Operierten
• Bei Stoma-Trägern
Wirkungsweise
• Der Druck des elastischen 

Gewebes unterstützt wirksam 
den Bruch

Größe Leibumfang cm
1 60 – 70
2 71 – 85
3 86 – 100
4 101 – 120 

 Rücken, Hüfte / 33



Knie
–

34 / Knie

Das Kniegelenk zählt aufgrund seiner 
hohen Beanspruchung zu den besonders 
verletzungsanfälligen und verschleiß-
intensiven Gelenken. So vielfältig wie 
die Verletzungsarten, so umfangreich 
sind die Möglichkeiten zur medizini-
schen Versorgung des Kniegelenks. 

THUASNE bietet Ihnen für sämtliche 
Indikationsgrade und Einsatzbereiche 
die passende Lösung. Unser Produkt-
portfolio reicht von klassischen Banda-
gen für die schnelle Versorgung von 
Distorsionen und ersten Meniskuspro-
blemen über Softorthesen bis zu Hart-
rahmenorthesen für die postoperative 
Stabilisierung des Knies. 
Für Gonarthrose-Patienten ist die 
Genu OA das erste Mittel der Wahl. 
Die prämierte Kniegelenkorthese steht 
für höchste Funktionalität und besten 
Tragekomfort und ist dabei nahezu 
unsichtbar.



GENU PROMASTER 

Kniegelenkbandage mit ver-
stärktem  propriozeptiven Effekt
Größe: XXS – XXL+ 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 040
 HMV-Nr.: 05.04.01.0118

Indikation 
• Posttraumatische, post-

operative und  chronische 
 Reizzustände

• Tendomyopathien und 
Ansatzliga mentosen

• Arthrose und Arthritis
• Leichte Formen von 

 Gelenkinstabilitäten
• Pathologien der Patella
Wirkungsweise
• Kompression und Führung des 

 Kniegelenks 

GENU-GO 

Kniegelenkbandage mit 
 propriozeptivem Effekt
Größe: XXS – XXL+ 
Farbe: grau/dunkelgrau

Art.-Nr. 30 040
 HMV-Nr.: 05.04.01.0116

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und  chronische 
Reizzustände

• Tendomyopathien und 
Ansatzliga mentosen

• Arthrose und Arthritis
• Leichte Formen von 

 Gelenkinstabilitäten
• Pathologien der Patella
Wirkungsweise
• Kompression und Führung des 

 Kniegelenks 

GENUPRO ACTIV 

Aktiv-Kniebandage  
mit propriozeptivem Effekt
Größen: 1 – 6+ 
Farben: schwarz

Art.-Nr. 2347
 HMV-Nr.: 05.04.01.0068

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Tendomyopathien und 
Ansatz ligamentosen

• Arthrose und Arthritis
• Leichte Formen von Gelenk-

instabilitäten
• Pathologien der Patella
Wirkungsweise
• Kompression und Führung des 

 Kniegelenks 

GENUPRO COMFORT 

Comfort-Kniebandage  
mit propriozeptivem Effekt 
(Langzeitanwendung) und 
 besonders weichem Material
Größen: 1 – 6 
Farben: schwarz

Art.-Nr. 2346
 HMV-Nr.: 05.04.01.0069

Indikation
• Posttraumatische, postopera-

tive und chronische Reizzu-
stände

• Tendomyopathien und An-
satzligamentosen

• Arthrose und Arthritis
• Leichte Formen von Gelenkin-

stabilitäten
• Pathologien der Patella
Wirkungsweise
• Kompression und Führung des 

 Kniegelenks 

Größe Ober- 
schenkel-
umfang  
cm

Waden-
umfang 
cm

XXS 35 – 38 25 – 28
XS 38 – 41 28 – 31
S 41 – 44 31 – 34
M 44 – 47 34 – 37

M+ 47 – 50 34 – 37
L 47 – 50 37 – 40

L+ 50 – 53 37 – 40
XL 50 – 53 40 – 43

XL+ 53 – 56 40 – 43
XXL 53 – 56 43 – 46

XXL+ 56 – 59 43 – 46
seitengleich 

14 cm

12 cm

Größe Ober- 
schenkel-
umfang  
cm

Waden-
umfang 
cm

XXS 35 – 38 25 – 28
XS 38 – 41 28 – 31
S 41 – 44 31 – 34
M 44 – 47 34 – 37

M+ 47 – 50 34 – 37
L 47 – 50 37 – 40

L+ 50 – 53 37 – 40
XL 50 – 53 40 – 43

XL+ 53 – 56 40 – 43
XXL 53 – 56 43 – 46

XXL+ 56 – 59 43 – 46
seitengleich 

14 cm

12 cm

Größe Knieumfang cm
1 31 – 33
2 34 – 36
3 37 – 39
4 40 – 42 Knieumfang 

wird bei einer 
Beugung  
von 20–25° 
gemessen.

5 43 – 45
6 46 – 48

seitengleich

Größe
Ober- 
schenkel-
umfang  
cm

Waden-
umfang 
cm

1 35 – 38 25 – 28
2 38 – 41 28 – 31
3 41 – 44 31 – 34
4 44 – 47 34 – 37
5 47 – 51 37 – 41
6 51 – 55 41 – 45

6+ 55 – 59 43 – 47
seitengleich  

14 cm

12 cm

 Knie / 35



GENU LIGAFLEX, GESCHLOSSEN 

Knieorthese mit Gelenkschie-
nen zur Führung und Stabilisie-
rung,  
kurze (ca. 32 cm) oder 
lange (ca. 40 cm) Version
Größen: 1 – 6 
Farbe: grau/hellblau

Art.-Nr. 2375-03
 HMV-Nr.: 23.04.03.0011

Indikation
• Leichte bis mittlere 

Instabilitäten
• Postoperative und post-

traumatische Reizzustände
• Leichte Gonarthrose 

Wirkungsweise
• Stabilisierung des Kniegelenks
• Hyperextensionsschutz

Größe Knieumfang cm
1 32 – 34
2 35 – 37
3 38 – 41
4 42 – 45 Knieumfang 

wird bei einer 
Beugung  
von 20–25° 
gemessen.

5 46 – 49
6 50 – 53

seitengleich

GENU PFS PROMASTER 

Knieorthese mit Patella-Zugsys-
tem und anatomisch geformter 
Pelotte zur 
Korrektur und Sicherung des 
Patellagleitweges
Größe: XXS – XXL 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 045
 HMV-Nr.: 23.04.05.1008

Indikation
• Patellofemorales Schmerz-

syndrom
• Schwere degenerative Verän-

derung des Patellagleitweges 
• Postoperativ (nach MPFL-

Plastik, Lateral Release)
• Patellalateralisation
• Patellainstabilitäten
• Patellaluxation und  

–subluxation
• Retropatellare Arthrose

Wirkungsweise
• Stabilisierung und korrigieren-

de Führung der Patella

Größe Ober- 
schenkel-
umfang  
cm

Waden-
umfang 
cm

XXS 35 – 38 25 – 28
XS 38 – 41 28 – 31
S 41 – 44 31 – 34
M 44 – 47 34 – 37
L 47 – 50 37 – 40

XL 50 – 53 40 – 43
XXL 53 – 56 43 – 46

links oder rechts 

14 cm

12 cm

GENU FS 

Knieorthese zur Beeinflussung 
des Patellagleitweges
Größe: XS – XXL 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 043
 HMV-Nr.: 23.04.05.0017

Indikation
Alle Indikationen, bei denen 
eine Beeinflussung des Patellag-
leitweges notwendig ist, wie z.B.:
• Femoropatellares Schmerz-

syndrom
• Patellahochstand
• Patellalateralisation
Wirkungsweise
• Beeinflussung des Patella-

gleitweges durch Kombination 
aus C-förmigem Korrekturzü-
gel und individuell einstellba-
rem Zugsystem

Größe Ober- 
schenkel-
umfang  
cm

Waden-
umfang 
cm

XS 38 – 41 28 – 31
S 41 – 44 31 – 34
M 44 – 47 34 – 37
L 47 – 50 37 – 40

XL 50 – 53 40 – 43
XXL 53 – 57 43 – 46

links oder rechts 

14 cm

12 cm

GENU LIGAFLEX, OFFEN 

Knieorthese mit Gelenkschie-
nen zur Führung und Stabilisie-
rung,  
kurze (ca. 32 cm) oder 
lange (ca. 40 cm) Version
Größen: 1 – 6+ 
Farbe: grau/hellblau

Art.-Nr. 2375-05 
 HMV-Nr.: 23.04.03.0011

Indikation
• Leichte bis mittlere  

Instabilitäten
• Postoperative und posttrau-

matische Reizzustände
• Leichte Gonarthrose
Wirkungsweise
• Stabilisierung des Kniegelenks
• Hyperextensionsschutz

Größe Knie-
umfang  
cm

Ober- 
schenkel- 
umfang cm

1 32 – 34 37,5 – 43,5
2 35 – 37 40,5 – 46,5 
3 38 – 41 44 – 50

3+ 38 – 41 48 – 54
4 42– 45 48 – 54

4+ 42– 45 52 – 58 
5 46 – 49 52 – 58

5+ 46 – 49 56 – 62 
6 50 – 53 56 – 62

6+ 50 – 53 60 – 66
seitengleich

Knieumfang 
wird bei einer 
Beugung 
von 20–25° 
 gemessen.

14 cm

36 / Knie



GENU LIGAFLEX ROM, OFFEN 

Knieführungsorthese mit 
 Flexions- und Extensions-
begrenzung
Größen: 1 – 6 
Farbe: grau/blau

Art.-Nr. 2386-05
 HMV-Nr.: 23.04.03.2005

Indikation
• Leichte bis mittlere Knieinsta-

bilitäten, z.B. Seitenbänder, 
Kreuzbänder

• Posttraumatisch
• Postoperativ
• Chronische Instabilitäten
Wirkungsweise
• Stabilisierung und Führung 

des Kniegelenks und Ent-
lastung durch Flexions- und 
Extensionsstopps

Größe Knieumfang cm
1 32 – 34
2 35 – 37
3 38 – 41
4 42 – 45 Knieumfang 

wird bei einer 
Beugung  
von 20–25° 
gemessen.

5 46 – 49
6 50 – 53

seitengleich

 Knie / 37

GENU OA

Kniegelenkorthese zur Führung 
und Entlastung eines Kom-
partiments, mit Flexions- und 
Extensionsbegrenzung
Größen: XS – 4XL, links oder 
rechts 
Rechts medial/links lateral 
Links medial/rechts lateral 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 047
 HMV-Nr.: 23.04.04.1010

Indikation
• Bei Gonarthrose zur partiellen 

Entlastung des medialen oder 
lateralen Kompartiments 
Wirkungsweise

• Entlastung eines Komparti-
ments nach dem 3-Punkt-
Entlastungsprinzip und 
physiologischen Führung des 
Kniegelenks mit einstellbarer 
Flexions-/Extensionsbegren-
zung

Größe Ober- 
schenkel-
umfang  
cm

Waden-
umfang 
cm

XS 38 – 41 28 – 31
S 41 – 44 31 – 34
M 44 – 47 34 – 37
L 47 – 50 37 – 40

XL 50 – 53 40 – 43
2XL 53 – 57 43 – 46
3XL 57 – 61 46 – 49
4XL 61 – 66 49 – 52

links oder rechts 

14 cm

12 cm

REBEL RELIEVER

Gonarthrose-Orthese, bei 
medialer und lateraler Arthrose, 
mit CS-Paket
Größen: XS – XXL 
Farbe: schwarz-texturiert

Art.-Nr. U03309
 HMV-Nr.: 23.04.04.2007

Indikation
• Mediale und laterale 

 Gonarthrose
• Gonarthritis
Wirkungsweise
• Entlastung des medialen oder 

lateralen Kompartiments
• Stabilisierung des  Kniegelenks
• Extensions- und Flexions-

stopps

Größe 
 

(1) Ober- 
schenkel-
umfang cm

(2) Waden-
umfang 
cm

(3) Knie-
weite cm 

XS 31 – 39 28 – 32 7,5 – 9,0
S 39 – 47 31 – 35 9,0 – 10,0
M 47 – 53 34 – 38 10,0 – 11,5
L 53 – 60 37 – 40 11,5 – 12,5

XL 60 – 64 38 – 43 12,5 – 14,0
XXL 64 – 71 43 – 48 14,0 – 15,5

links oder rechts 

15 cm (1)

15 cm (2)

FERMÉE
12 cm

14 cm

(3)



GenuPro control  

Knieführungsorthese mit Extensions-  
und Flexionsbeschränkung

WIRKUNGSWEISE 

Knieführung und -Stabilisierung 

•  Stabiler Rahmen aus Aluminium,  
41 cm lang 

•  4-Punkt-Stabilisierungsprinzip

Limitierung des Bewegungsumfangs  
mit Flexions- und Extensions-Stopps

• Flexion: 0, 30, 45, 60, 75 and 90°

• Extension: 0, 5, 10, 15, 20, 30 and 40°

Fester Halt am Bein

•  Enganliegend am Bein empfindet  
das TM5 Gelenk* die natürliche  
Roll- und Gleitbewegung des  
Kniegelenkes nach

•  C/S Package  hängt sich am  
prominenten Innenkondylus auf  
und verhindert so das Rutschen

•  Der schräge Wadengurt  ver- 
hindert ein Rutschen der Orthese

•  Schutz vor Rotation durch die  
anatomisch angeformte Schien-
beinanlage

1

2

EINFACHE ANWENDUNG 

•   Schnellverschlüsse:  leicht zu 
öffnen und zu schließen im Low- 
Profile-Design

•  Leicht einstellbare Flexion und  
Extension mit werkzeuglosem  
Scharnierkappendesign mit Sicher-
heitsschnapper

•  Hochwertige Gurte mit Y-Klett zur 
Anpassung an die Morphologie des 
Patienten

3

KOMFORT 

•  Angenehmer Tragekomfort durch 
durchgehende, atmungsaktive 
 Polsterung und geringes Gewicht  
(max. 700 Gramm)

•  Spezifische Form des Tibiapolsters  
zur Vermeidung von effektivem Druck

•  Abnehmbare Polster an allen Gurten  
für besseren Komfort

* TM5 Gelenk Patent 4890607, 1990.
**  A2S biomechanische Studie „Biomechanical study of the stride use of different braces“ 2020. Die Studie wurde an der Rebel Standard durchgeführt, welche die gleichen  

technologischen Merkmale wie die GenuPro control hat: TM5+ Gelenk, C/S-Paket, Schräger Wadengurt, Design der Tibiaanlage.
*** Maki B, Gait changes in older adults: predictors of falls or indicators of fear. 1997 J. AM Geriatr soc. 45:313-20.

38 / Knie



3

1 C/S Package

Schräger  
Wadengurt 2

Schnell- 
verschlüsse

4 TM5 Gelenk

TM5 TOWNSEND GELENK TECHNOLOGIE:  
BEWIESENE VORTEILE** 

Biomechanisch nachgewiesene Vorteile** des TM5-Gelenkes  4

Flüssigere Kniebewegung: 
anatomische Nachbildung der 

natürlichen Bewegungsdynamik  
im Knie 

Bessere Stabilität: 
Reduktion der  

Doppelstützzeit***

Großzügige Flexion/ 
Extension Range of Motion (ROM):

Großer Bewegungsfreiraum 

 Knie / 39



40 / Knie

REBEL PRO 

Knieführungsorthese mit 
  Flexions- und Extensions-
begrenzung, mit CS-Paket
Größen: XS–XXL 
Farbe: silbergrau

Art.-Nr. U03107
 HMV-Nr.: 23.04.03.3014

Indikation
• Läsion des vorderen 

 Kreuzbandes
• Läsion des hinteren 

 Kreuzbandes
• Läsion des medialen  

oder lateralen Seitenbandes
• Meniskusschwäche
Wirkungsweise
• Führung und Stabilisierung 

des  Kniegelenks
• Extensions- und Flexions-

stopps

Größe 
 

(1) Ober- 
schenkel-
umfang cm

(2) Waden-
umfang 
cm

(3) Knie-
weite cm 

XS 31 – 39 28 – 32 7,5 – 9,0
S 39 – 47 31 – 35 9,0 – 10,0
M 47 – 53 34 – 38 10,0 – 11,5
L 53 – 60 37 – 40 11,5 – 12,5

XL 60 – 64 38 – 43 12,5 – 14,0
XXL 64 – 71 43 – 48 14,0 – 15,5

links oder rechts 

15 cm (1)

15 cm (2)

FERMÉE
12 cm

14 cm

(3)

REBEL STANDARD 

Knieführungsorthese mit 
  Flexions- und Extensions-
begrenzung, mit CS-Paket
Größen: XS–XL 
Farbe: matt schwarz

Art.-Nr. U03108
 HMV-Nr.: 23.04.03.3014

Indikation
• Läsion des vorderen 

 Kreuzbandes
• Läsion des hinteren 

 Kreuzbandes
• Läsion des medialen  

oder lateralen Seitenbandes
• Meniskusschwäche
Wirkungsweise
• Führung und Stabilisierung 

des  Kniegelenks
• Extensions- und Flexions-

stopps

Größe 
 

(1) Ober- 
schenkel-
umfang cm

(2) Waden-
umfang 
cm

(3) Knie-
weite cm 

XS 31 – 39 28 – 32 7,5 – 9,0
S 39 – 47 31 – 35 9,0 – 10,0
M 47 – 53 34 – 38 10,0 – 11,5
L 53 – 60 37 – 40 11,5 – 12,5

XL 60 – 64 38 – 43 12,5 – 14,0
links oder rechts 

15 cm (1)

15 cm (2)

FERMÉE
12 cm

14 cm

(3)

GENUPRO CONTROL 

Knieführungsorthese mit 
Flexions- und Extensions-
begrenzung, mit CS-Paket
Größen: S–XXL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 39 100
 HMV-Nr.: 23.04.03.3079

Indikation
• Läsion des vorderen 

 Kreuzbandes
• Läsion des hinteren 

 Kreuzbandes
• Läsion des medialen oder 

lateralen Seitenbandes
• Meniskusschwäche
Wirkungsweise
• Führung und Stabilisierung 

des  Kniegelenks
• Extensions- und Flexions-

stopps

Größe 
 

(1) Ober- 
schenkel-
umfang cm

(2) Waden-
umfang 
cm

(3) Knie-
weite cm 

S 39 – 47 31 – 35 9,0 – 10,0
M 47 – 53 34 – 38 10,0 – 11,5
L 53 – 60 37 – 40 11,5 – 12,5

XL 60 – 64 38 – 43 12,5 – 14,0
XXL 64– 71 43 – 48 14,0 – 15,5

links oder rechts 

15 cm (1)

15 cm (2)

FERMÉE
12 cm

14 cm

(3)



LIGAFLEX IMMO 0°, 3-TEILIG

Knie-Immobilisierungsschiene, 
3-teilig
Größen: 1 – 4 
Farbe: blau

Art.-Nr. 2400-04
 HMV-Nr.: 23.04.01.0059

Indikation
• Prä- und postoperative 

 Ruhigstellung in 0°-Beuge-
winkel

• Zustand nach Patellaluxation
• Schwere Muskelverletzungen
• Bandläsionen
Wirkungsweise
• Ruhigstellung des  Knie gelenks 

in 0°-Beugewinkel

Größe Beinlänge cm
1 50 – 60
2 60 – 70
3 70 – 80
4 > 80

seitengleich

LIGAFLEX IMMO 20°

Knie-Immobilisierungs schiene, 
 1-teilig
Länge: 50 cm,  
Größen: S – XL 

Länge 60 cm,  
Größen: M – XL

Farbe: blau

Art.-Nr. 2420-03
 HMV-Nr.: 23.04.01.1022

Indikation
• Prä- und postoperative 

 Ruhigstellung in 20°-Beuge-
winkel

• Zustand nach Patellaluxation
• Schwere Muskelverletzungen
• Bandläsionen
Wirkungsweise
• Ruhigstellung des  Knie gelenks 

in 20°-Beugewinkel

Länge 50 cm Länge 60 cm
Größe Umfang cm Umfang cm

S 35 – 45 –
M 45 – 52 45 – 52
L 53 – 62 53 – 62

XL 63 – 75 63 – 75
seitengleich 

20 cm

LIGAFLEX IMMO 0°

Knie-Immobilisierungs schiene, 
 1-teilig
Länge: 40 cm,  
Größen: S

Länge: 50 cm,  
Größen: S – XL 

Länge 60 cm,  
Größen: M – XL

Farbe: blau

Art.-Nr. 2410-03
 HMV-Nr.: 23.04.01.0034

Indikation
• Prä- und postoperative 

 Ruhigstellung in 0°-Beuge-
winkel

• Zustand nach Patellaluxation
• Schwere Muskelverletzungen
• Bandläsionen
Wirkungsweise
• Ruhigstellung des  Knie gelenks 

in 0°-Beugewinkel

Länge 
40 cm

Länge 
50 cm

Länge 
60 cm

Größe Umfang  
cm

Umfang  
cm

Umfang  
cm

S 35 – 45 38 – 45 –
M – 45 – 52 45 – 52
L – 53 – 62 53 – 62

XL – 63 – 75 63 – 75
seitengleich 

20 cm

Jetzt neu 

inklusive 

 Kinder- 
größe

KNIE IMMOBILISIERUNGSSCHIENE 0°; 3-TEILIG 

Knie Immobilisierungsschiene 
0°; 3-teilig
Größen: 1 – 4 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 1325-04
 HMV-Nr.: 23.04.01.0033

Indikation
• Prä- und postoperative 

 Ruhigstellung in 0°-Beuge-
winkel

• Zustand nach Patellaluxation
• Schwere Muskelverletzungen
• Bandläsionen
Wirkungsweise
• Ruhigstellung des  Knie gelenks 

in 0°-Beugewinkel

Größe Beinlänge cm
1 50 – 60
2 60 – 70
3 70 – 80
4 > 80

seitengleich

 Knie / 41



Sprunggelenk und Fuß 

42 / Sprunggelenk und Fuß

Unsere Füße tragen uns durch das Leben und sind täglich hohen 
Belastungen und Verletzungsgefahren ausgesetzt. Zu den klassi-
schen Indikationen zählen Zerrungen, Verstauchungen oder Distor-
sionen verschiedener Schweregrade, aber auch Paresen und post-
operative Zustände.

Damit Ihre Patienten bei jedem Schritt eine größere Mobilität er-
langen und nicht nur im Alltag, sondern auch bei sportlichen Aktivi-
täten bestens gestützt werden, haben wir unser Angebot an ortho-
pädischen Hilfsmitteln auf die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten 
abgestimmt.

Das Produktportfolio von THUASNE gliedert sich in Bandagen, 
verschiedene Orthesentypen und Boots. Darüber hinaus bieten wir 
ein umfangreiches Schuh-Sortiment für den erkrankten Fuß. Neue 
Produkte wie Malleo Dynastab Vario oder SpryStep, die dynamische 
Fußheber-Orthese aus Carbon, runden das Programm weiter ab.



 Sprunggelenk und Fuß / 43



44 / Sprunggelenk und Fuß

MALLEO PROMASTER 

Sprunggelenkbandage mit ver-
stärktem propriozeptiven Effekt 
und anatomisch geformten 
 Pelotten
Größen: XS – XXL 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 020
 HMV-Nr.: 05.02.01.0075 

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

• Leichte Formen von Gelenk-
instabilität

Wirkungsweise
• Kompression und Führung  

des Sprunggelenks

MALLEO-GO 

Sprunggelenkbandage mit 
 propriozeptivem Effekt
Größen: XS – XXL 
Farbe: grau/dunkelgrau

Art.-Nr. 30 020
 HMV-Nr.: 05.02.01.0073

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

• Leichte Formen von Gelenk-
instabilität

Wirkungsweise
• Kompression und Führung  

des Sprunggelenks

MALLEO PROMASTER AKTIV 

Sprunggelenkbandage mit  
verstärktem propriozeptiven 
Effekt, anatomisch geformten 
Pelotten und integriertem 
Pronations zügel
Größen: XS - XXL 
Farbe: anthrazit

Art.-Nr. 35 022
 HMV-Nr.:  05.02.01.2XXX 

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

• Leichte Formen von Gelenk-
instabilität

Wirkungsweise
• Kompression und Führung  

des Sprunggelenks

MALLEOPRO ACTIV 

Sprunggelenkbandage mit  
integriertem Pronationszügel
Größen: 1 – 5  
Farben: schwarz, silber

Art.-Nr. 2368
 HMV-Nr.:  05.02.01.2003

Indikation
• Posttraumatische, post-

operative und chronische 
Reizzustände

• Distorsionen
• Gelenkergüsse und Schwel-

lungen durch Arthritis und 
Arthrose

• Leichte Formen von Gelenk-
instabilität

Wirkungsweise
• Kompression und Führung  

des Sprunggelenks

Größe Knöchel- 
umfang cm

XS 17 – 19
S 19 – 21
M 21 – 23
L 23 – 25

XL 25 – 27
XXL 27 – 29

links oder rechts

Größe Knöchel- 
umfang cm

XS 17 – 19
S 19 – 21
M 21 – 23
L 23 – 25

XL 25 – 27
XXL 27 – 29

links oder rechts

Größe y-Maß cm
1 28 – 29
2 30 – 31
3 32 – 33
4 34 – 35
5 36 – 38

links oder rechts 

Größe Knöchel- 
umfang cm

XS 17 – 19
S 19 – 21
M 21 – 23
L 23 – 25

XL 25 – 27
XXL 27 – 29

seitengleich



LIGASTRAP IMMO 

Sprunggelenkorthese mit  
 elastischem Kreuzzügel
Größen: 0 – 1,  
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 2337
 HMV-Nr.: 23.02.02.0002

Indikation
• Achillodynie
• Achillobursitis
• Posttraumatische und 

 postoperative Reizzustände
Wirkungsweise
• Entlastung der Achilles sehne 
• Förderung der Durch blutung 
• Massage des Sehnen-

gleitgewebes

Größe Knöchel- 
umfang cm

1 19 – 21
2 21 – 23
3 23 – 25
4 25 – 27
5 27 – 30

seitengleich

SILISTAB ACHILLO 

Achillessehnenbandage,  
inkl. 1 Paar Fersenkissen 
Größen: 1 – 5 
Farbe: grau/hellblau

Art.-Nr. 2355
 HMV-Nr.: 05.02.01.1004

Indikation
• Achillodynie
• Achillobursitis
• Posttraumatische und 

 postoperative Reizzustände
Wirkungsweise
• Entlastung der Achilles sehne 
• Förderung der Durch blutung 
• Massage des Sehnen-

gleitgewebes

MALLEO DYNASTAB 

Sprunggelenkorthese mit 
 seitlichen Verstärkungs-
elementen und Kreuzgurt
Größen: 1 – 3 
Farbe: grau/hellblau

Art.-Nr. 2350
 HMV-Nr.: 23.02.02.1003

Indikation
• Konservative Therapie von 

 Sprung gelenksdistorsionen  
Grad 1 + 2

• Postoperativ nach Band-
rekonstruktionen

• Hyperlaxität des Band-
apparates

Wirkungsweise
• Stabilisierung des Sprungge-

lenks durch laterale und medi-
ale Verstärkungselemente und 
separat fixier baren Kreuzgurt

• Optimale Stabilisierung beim 
Tragen im Schuh

LIGACAST ANATOMIC 

Sprunggelenkorthese mit 
 Luft-Wabenpolster
Größen: Art.-Nr. 2315: 
0 – 1, links oder rechts
Größe: Art.-Nr. 2600: 
 Universalgröße,  seitengleich
Farbe: weiß

Art.-Nr. 2315
 HMV-Nr.: 23.02.02.0003
Art.-Nr. 2600 Junior
 HMV-Nr.: 23.02.02.0003

Indikation
• Achillodynie
• Achillobursitis
• Posttraumatische und 

 postoperative Reizzustände
Wirkungsweise
• Entlastung der Achilles sehne 
• Förderung der Durch blutung 
• Massage des Sehnen-

gleitgewebes

Art.-Nr. 2315

Größe Körpergröße
0 140 – 160 cm
1  > 160 cm

links oder rechts

Art.-Nr. 2600 Junior
• Universalgröße für Kinder bis 

Körpergröße von 140 cm
• seitengleich

Größe Knöchel- 
umfang cm

1 19 – 22
2 22 – 26
3 26 – 30

seitengleich

Größe Körpergröße
0 140 – 160 cm
1  > 160 cm

links oder rechts

Jetzt neu 

inklusive 

 Kinder- 
größe

 Sprunggelenk und Fuß / 45



46 / Sprunggelenk und Fuß

Jetzt neu 

inklusive 

 Kinder- 
größe

MALLEO DYNASTAB BOA® 

Sprunggelenkorthese mit 
 seitlichen Verstärkungsele-
menten, Kreuzgurt und Boa®-
Verschlusssystem
Größen: 0 – 3 
Farbe: grau/hellblau

Art.-Nr. 2351
 HMV-Nr.: 23.02.02.1003

Indikation
• Konservative Therapie von 

 Sprung gelenksdistorsionen 
Grad 1 + 2

• Postoperativ nach Band-
rekonstruktionen

• Hyperlaxität des Band-
apparates

Wirkungsweise
• Stabilisierung des Sprungge-

lenks durch laterale und medi-
ale Verstärkungselemente und 
separat fixier baren Kreuzgurt

• Optimale Stabilisierung beim 
Tragen im Schuh

MALLEO DYNASTAB VARIO 

Sprunggelenkorthese zur Mobi-
lisierung in definierter Position, 
abrüstbar
Größen: 1 – 3 
Farbe: grau/schwarz

Art.-Nr. 47 973
 HMV-Nr.: 23.02.04.0008
Indikation
• Akute Sprunggelenksverlet-

zungen/Distorsionen Grad II 
und III

• Akute und chronische Instabi-
litäten des OSG und USG

• Postoperative Versorgung 
nach Sprunggelenksoperatio-
nen am Bandapparat 

• Akute entzündliche Sprung-
gelenkserkrankungen

Wirkungsweise
• Die modulare Bauweise er-

möglicht eine Abrüstung und 
stadiengerechte Therapie, d.h. 
durch Abnehmen einzelner 
Stabilisierungselemente wird 
kontrolliert mehr Bewegungs-
freiheit gegeben und die 
Therapie wird den entspre-

chenden Heilungsphasen 
angepasst.

• Stabilisierung und Immobili-
sierung des Sprunggelenks in 
definierter Position.

• Begrenzung von Supination, 
Pronation und Plantarflexion.

SPRYSTEP® FLEX 

Dynamische Fußheberorthese 
aus Carbon mit dorsaler Anlage
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz/grau/blau

Art.-Nr. Nr. U01712
 HMV-Nr.: 23.03.02.6033
Indikation
• Herabfallen des Fußes  

aufgrund einer zentralen 
neurologischen Erkrankung 
(Folgeschäden von Schlag-
anfällen, Multiple Sklerose, 
Parkinson, Rückenmarks- 

verletzung, Zerebralparese …)
• aufgrund einer peripheren 

neurologischen Erkrankung 
(Neuropathie, medizinisch 
oder traumatisch bedingte 
Nervenschäden) oder einer 
muskulären Erkrankung 
(Muskeldystrophie, kongeni-
tale Dystrophie usw.), ohne 
Instabilität des Knies

• SpryStep® flex ist für dynamisch 
aktive Patienten geeignet (zü-
giges Gehen, Jogging usw.)

Wirkungsweise
• Dynamische Führung des 

Fußes

SPRYSTEP® PEDIATRIC

Fußheberorthese mit dorsaler 
Anlage
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz/grau/blau

Art.-Nr. U01752
 HMV-Nr.: 23.03.02.6034

Indikation
• Teillähmung der Fußhebe-

muskulatur durch z.B.:
• Peronäus-Parese
• Schlaganfall
• Traumatische Verletzungen

Wirkungsweise
• Dynamische Führung des 

Fußes

Größe Knöchel- 
umfang cm

0 16 – 19
1 19 – 22
2 22 – 26
3 26 – 30

seitengleich

Größe Knöchel- 
umfang cm

1 19 – 22
2 22 – 26
3 26 – 30

seitengleich

Größe Höhe cm Schuhgröße
XS 30 33 – 37
S 32 36 – 39
M 34 38 – 42
L 36 41 – 44

XL 38 44 – 47
links oder rechts

Größe Höhe cm Schuhgröße
XS 9,5 - 14,5 17 - 22
S 11 - 16 22 - 26
M 12,5 - 17,5 26 - 28
L 14 - 19 28 - 31

XL 15,5 - 20,5 31 - 33
links oder rechts



Fußheberschwäche?  

Mehr Mobilität mit SpryStep®

*MRC (Medical Research Council)-Skala  (Manueller Muskeltest) 

Keine Kontraktion 0

Tastbare Zuckung und Spur einer Kontraktion 1

Aktive Bewegung möglich unter Aufhebung der Schwerkraft 2

Aktive Bewegung möglich gegen die Schwerkraft 3

Aktive Bewegung möglich gegen Widerstand 4

Normale Kraft 5

Wir unterstützen Sie online bei der individuellen Auswahl unter Berücksichtigung 
der  einzelnen Muskelkraft-Parameter: https://thuasne-carefinder.de/sprystep-finder/ 

SpryStep® 
Kriterium Knieinstabilität

 Sprunggelenk und Fuß / 47

Aktivitätslevel des Patienten (hoch bis niedrig)

Plantarflexion Muskelkraft auf MRC* Skala (hoch bis niedrig)

•  Posterior-lateraler, 
spiralförmiger Steg mit 
dorsaler Anlage

• Wird zur Steigerung 
der verbleibenden 
Dorsalflexionsmus-
kelkräfte und der 
Propriozeption bei 
aktiveren Anwen-
dern verwendet

• Posterior-lateraler, 
 halb spiralförmiger Steg 
mit dorsaler Anlage

• Zur Unterstützung von 
schlafferer Dorsal-
flexionsmuskelkraft 
und Propriozeption 
bei  einem breiten 
Spek trum von 
Anwendern

SpryStep® flex SpryStep® pediatric

5 4

• Posterior-lateraler, 
 halb spiralförmiger Steg 
mit dorsaler Anlage

• Zur Unterstützung von 
schlafferer Dorsal-
flexionsmuskelkraft 
und Propriozeption 
bei  einem breiten 
Spek trum von 
Anwendern

SpryStep®

4

• Posterior-lateraler Steg 
mit ventraler Anlage

• Zur Unterstützung 
des verbleibenden 
Plantar flexors, der 
Knie-Stabilitäts-
muskelkraft und 
der Propriozeption 
bei einer Vielzahl 
von Anwendern

SpryStep® plus

≤ 3

•  Lateraler Steg mit  
ventraler Anlage

• Zur Unterstützung von 
geschwächten Plantar-
flexoren, kniestabiler 
Muskel kraft und 
Proprio zeption bei 
weniger dynami-
schen Anwendern

SpryStep® max

≤ 3

Defizit-Level

MäßigLeicht

Instabilität durch Flexion des Knies

Defizit-Level

MäßigMäßigLeicht

Instabilität durch Hyperextension des Knies



48 / Sprunggelenk und Fuß

SPRYSTEP PLUS 

Dynamische Fußheberorthese 
aus Carbon mit ventraler Anlage
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz/grau/blau

Art.-Nr. U01722
 HMV-Nr.: 23.03.02.6032
Indikation
Fußheberschwäche neurolo-
gischen, traumatischen oder 
muskulären Ursprungs:
• Fallfuß
• Steppergang
• Quadrizepsschwäche

• Leichte bis mittlere Knieinsta-
bilität während der Stand-
phase

• Hyperextension im Knie wäh-
rend der Standphase

Wirkungsweise
• Dynamische Führung des 

Fußes

SPRYSTEP MAX 

Dynamische Fußheberorthese 
aus Carbon mit ventraler Anlage
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz/grau/blau

Art.-Nr. U01732
 HMV-Nr.: 23.03.02.6030
Indikation
• Fußheberschwäche neurolo-

gischen, traumatischen oder 
muskulären Ursprungs:

• Übermäßige Dorsalflexion 
während der Aufsetzphase des 
Fußes am Boden (aufgrund 

einer Schwäche der Plantar-
flexoren)

• Übermäßige Knieflexion  
während der Aufsetzphase des 
Fußes am Boden (aufgrund 
einer Schwäche der Plantar- 
flexoren)

• Quadrizeps-Schwäche
• Schmerzen bei der  

Dorsalflexion
• Fallfuß
• Steppergang

Wirkungsweise
• Dynamische Führung des 
• Fußes

PERO-MED AFO III/II 

Peronäusorthese
Größen: S – XL 
Farbe: weiß

Art.-Nr. 47 965
 HMV-Nr.: 23.03.02.5007

Indikation
• Schlaganfall
• Traumatische Verletzungen
Wirkungsweise
• Dynamische Führung des 

Fußes

Gr. Schuh- 
größe

Fußlänge cm 
 
 

Min.         Max .

Wadenumfang cm  
25 mm unterhalb  
des Fibula Köpfchens

Min.         Max.

Produkt-
höhe  
cm

XS 33 – 37 21,5 24,5 29,0 37,0 33,0
S 36 – 39 23,0 26,0 32,5 40,0 36,0
M 38 – 42 24,5 27,5 35,5 43,0 39,5
L 41 – 44 26,0 29,0 38,5 46,5 42,5

XL 44 – 47 29,0 30,5 42,0 49,5 45,5
links oder rechts

Gr. Höhe  
cm

Fußlänge 
Min.

cm
Max.

Schuh- 
größe

XS 33,5 19,5 21,5 31 – 34
S 37 21 23 34 – 37
M 39,5 23 25,5 37 – 40
L 42 25,5 27,5 40 – 43

XL 42 27,5 29 43 – 46
links oder rechts

Größe Schuhgröße
S 35 – 37
M 37 – 39
L 39 – 41

XL 41 – 44
links oder rechts

SPRYSTEP

Fußheberorthese aus Carbon 
mit dorsaler Anlage
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz/grau/blau

Art.-Nr. U0170
 HMV-Nr.: 23.03.02.6023

Indikation
• Teillähmung der Fußhebe-

muskulatur durch z.B.:
• Peronäus-Parese
• Schlaganfall
• Traumatische Verletzungen

Wirkungsweise
• Dynamische Führung des 

Fußes

Größe Höhe cm Schuhgröße
XS 30 33 – 37
S 32 36 – 39
M 34 38 – 42
L 36 41 – 44

XL 38 44 – 47
links oder rechts



XLR8 WALKER

Unterschenkel-Fuß-Orthese, 
mit zwei separat aufblasbaren 
Luftkammern sowie individuell 
einstellbarem Zehenschutz-
bügel
Größen: XS – XL 
Farbe: blau/grau/anthrazit

Art.-Nr. U089
 HMV-Nr.: 23.06.01.0054

Indikation
•  Postoperativ (Band- und 

Weichteil- sowie Sehnen-
verletzungen, Achillessehnen-
verletzungen, Hallux Valgus 
Korrektur)

• Konservativ (Distorsionen  
Grad II und III, Metatarsal-
frakturen)

Wirkungsweise
• Immobilisierung des Fußes
• Individuell regulierbare Kom-

pression durch luft gefüllte 
Kammern

XLR8 MID CALF WALKER 

Unterschenkel-Fuß-Orthese, 
halbhoch, mit zwei separat 
aufblasbaren Luft kammern 
sowie individuell einstellbarem 
Zehenschutzbügel
Größen: XS – XL 
Farbe: blau/grau/anthrazit

Art.-Nr. U090
 HMV-Nr.: 23.06.01.0055

Indikation 
• Postoperativ (Band- und 

Weichteil- sowie Sehnen-
verletzungen, Hallux Valgus 
Korrektur)

• Konservativ (Distorsionen  
Grad II und III, Metatarsal-
frakturen)

Wirkungsweise
• Immobilisierung des Fußes
• Individuell regulierbare Kom-

pression durch luft gefüllte 
Kammern

ELASTOCALX N 

Viscoelastische Fersenkissen 
in Schalenform, symmetrische, 
 seitengleiche Form mit flachem 
Auslauf
Größen: XS – XL 
Farbe: transparent 
Lieferung paarweise

Art.-Nr. 47 980
 HMV-Nr.: 08.03.06.0007

Indikation
• Überlastungssymptome
• Beinlängendifferenzen
• Arthrose der Fuß- und 

 Beingelenke
Wirkungsweise
• Entlastung der Bänder und 

Gelenke

Größe Schuhgröße
XS bis 35
S 35 – 38
M 39 – 43
L 44 – 47

XL größer 47
seitengleich

Größe Schuhgröße
XS bis 35
S 35 – 38
M 39 – 43
L 44 – 47

XL größer 47
seitengleich

SOHLI 

Kinderfußstütze aus Silikon
Schuhgrößen: 19 – 38 
Farbe: rot mit jeansblauer 
 Textilauflag

Art.-Nr. 47984
 HMV-Nr.: 08.03.00.0XXX

Indikation
• Frühe Behandlung des  

kindlichen Knickfußes
Wirkungsweise
• Aufrichtung des Fersen  - 

beines und Schrägstellung  
der Fersen auftrittsfläche  
ohne Einschränkung des 
Bewegungsapparates

Größe Schuhgröße
0 XS 32 – 34
1 S 35 – 37
2 M 38 – 40
3 L 41 – 43
4 XL 44 – 46
seitengleich

Schuhgröße
19/20 29/30
21/22 31/32
23/24 33/34
25/26 35/36
27/28 37/38

 Sprunggelenk und Fuß / 49



50 / Sprunggelenk und Fuß

PODOSIL 

Langsohlige Weichbettungs-
einlage
Farbe: transparent mit jeans-
blauer Textilauflage 
Schuhgrößen (Doppel größen): 
35/36 – 47/48

Art.-Nr. 47 880
 HMV-Nr.: 08.03.02.1XXX

Indikation
• Senk- und Spreizfuß
• Überlastungssyndrome
• Arthrose
• Fersensporn
• Entlastung bei Endoprothesen

Wirkungsweise
• Stützen den Fuß und ent-

lasten empfindliche Bereiche 
im Vorfuß- und Fersenbereich. 
Das viskoelastische Silikon-
material bewirkt mit seiner 
Wechselkompression einen 
massierenden durchblutungs-
fördernden Effekt.

ELASTOCALX S/P 

Viscoelastische Fersenkissen 
in Schalenform, zur einseitigen 
Erhöhung für Supination bzw. 
Pronation
Größen: XS – XL 
Farbe: transparent 
Lieferung paarweise

Art.-Nr. 47 981
 HMV-Nr.: 08.03.06.0007

Indikation
• Fersensporn
• Überlastungssymptome
• Arthrose der Fuß- und 

 Beingelenke
Wirkungsweise
• Entlastung der Bänder und 

Gelenke

Größe Schuhgröße
0 XS 32 – 34
1 S 35 – 37
2 M 38 – 40
3 L 41 – 43
4 XL 44 – 46
links oder rechts

ELASTOCALX PLUS 

Viscoelastische Fersenkissen in 
Schalenform mit Softpoint
Größen: XS – XL 
Farbe: transparent  
Lieferung paarweise

Art.-Nr. 47 982
 HMV-Nr.: 08.03.06.0007

Indikation
• Fersensporn
• Überlastungssymptome
• Arthrose der Fuß- und 

 Beingelenke
Wirkungsweise
• Entlastung der Bänder und 

Gelenke

Größe Schuhgröße
0 XS 32 – 34
1 S 35 – 37
2 M 38 – 40
3 L 41 – 43
4 XL 44 – 46
links oder rechts

ELASTOCALX FLEX 

Viscoelastische Fersenkissen in 
Schalenform
Größen: XS – XL 
Farbe: transparent 
Lieferung paarweise

Art.-Nr. 47 991
 HMV-Nr.: 08.03.06.0007

Indikation
• Fersensporn
• Überlastungssymptome
• Arthrose der Fuß- und 

 Beingelenke
Wirkungsweise
• Entlastung der Bänder und 

Gelenke

Größe Schuhgröße
0 XS 32 – 34
1 S 35 – 37
2 M 38 – 40
3 L 41 – 43
4 XL 44 – 46
seitengleich



PODO-MED

Vorfuß-Entlastungsschuh
Größen: S – XL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 50 031 
komplett mit Zehenschutzbügel
 HMV-Nr.: 31.03.03.5XXX

Indikation
• Postoperativ
• Plantarulcera
• Verletzungen und Frakturen
Wirkungsweise
• Entlastung des Vorfußes

Größe Fußlänge cm Schuhgröße
S 22 – 23 35 – 37
M 24 – 25 38 – 40
L 26 – 27 41 – 43

XL 28 – 29 44 – 46

PODO-MED

Vorfuß-Entlastungsschuh
Größen: S – XL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 50 030 
ohne Bügel
 HMV-Nr.: 31.03.03.5XXX

Indikation
• Postoperativ
• Plantarulcera
• Verletzungen und Frakturen
Wirkungsweise
• Entlastung des Vorfußes

Größe Fußlänge cm Schuhgröße
S 22 – 23 35 – 37
M 24 – 25 38 – 40
L 26 – 27 41 – 43

XL 28 – 29 44 – 46

PODO-MED

Vorfuß-Entlastungsschuh, 
langsohlig mit Zehenschutzrand 
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 50 040
 HMV-Nr.: 31.03.03.5048

Indikation
• Postoperativ
• Plantarulcera
• Verletzungen und Frakturen
Wirkungsweise
• Entlastung des Vorfußes

Größe Fußlänge cm Schuhgröße
XS 20 – 21 32 – 34
S 22 – 23 35 – 37
M 24 – 25 38 – 40
L 26 – 27 41 – 43

XL 28 – 29 44 – 46

PODO-MED

Vorfuß-Entlastungsschuh, 
 langsohlig komplett mit 
 Einlegesohle
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 50 045
 HMV-Nr.: 31.03.03.5047

Indikation
• Postoperativ
• Plantarulcera
• Verletzungen und Frakturen
Wirkungsweise
• Entlastung des Vorfußes

Größe Fußlänge cm Schuhgröße
XS 20 – 21 32 – 34
S 22 – 23 35 – 37
M 24 – 25 38 – 40
L 26 – 27 41 – 43

XL 28 – 29 44 – 46

 Sprunggelenk und Fuß / 51



52 / Sprunggelenk und Fuß

PODO-MED 

Vorfuß-Entlastungsschuh, 
langsohlig mit zusätzlichem 
Führungsgurt
Größen: XS – XL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 50 047
 HMV-Nr.: 31.03.03.5049

Indikation
• Postoperativ
• Plantarulcera
• Verletzungen und Frakturen
Wirkungsweise
• Entlastung des Vorfußes

Größe Fußlänge cm Schuhgröße
XS 20 – 21 32 – 34
S 22 – 23 35 – 37
M 24 – 25 38 – 40
L 26 – 27 41 – 43

XL 28 – 29 44 – 46

PODO-MED 

Rückfuß-Entlastungsschuh
Größen: S – XL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 50 050
 HMV-Nr.: 31.03.03.5XXX

Indikation
Postoperativ
Fersenulcera
Verletzungen und Frakturen
Wirkungsweise
• Entlastung des Rückfußes

Größe Fußlänge cm Schuhgröße
S 22 – 23 35 – 37
M 24 – 25 38 – 40
L 26 – 27 41 – 43

XL 28 – 29 44 – 46

PODO-MED 

Rückfuß-Entlastungsschuh,  
komplett mit Fersenschutz-
kappe
Größen: S – XL 
Farbe: schwarz

Art.-Nr. 50 051
 HMV-Nr.: 31.03.03.5XXX

Indikation
• Postoperativ
• Fersenulcera
• Verletzungen und Frakturen
Wirkungsweise
• Entlastung des Rückfußes

Größe Fußlänge cm Schuhgröße
S 22 – 23 35 – 37
M 24 – 25 38 – 40
L 26 – 27 41 – 43

XL 28 – 29 44 – 46



HMV-Nr. (Hilfsmittelpositionsnr.), 10-stellig
23.04.04.1010

23 - Produktgruppe: Orthesen/Schienen
04 - Anwendungsort: Knie
04  - Untergruppe: Orthesen zur Entlastung und Korrektur
1 - Produktart: Knieorthesen zur Entlastung und Führung
010 - Einzelprodukt: spezielles Produkt des Herstellers, GENU OA

Rezeptierung  

Hinweise zur Abrechnung

• Hilfsmittel können nach wie vor zu Lasten der GKV verordnet werden.

•  Richtgrößen, die für Wirtschaftlichkeitsprüfungen heranzuziehen sind, werden nicht für Hilfsmittel festgelegt.

•  Bei Hilfsmitteln besteht grundsätzlich keine Gefahr von Ausgleichs zahlungen  
an die Kassenärztlichen Vereinigungen.

•  Im Rahmen der Therapiefreiheit ist freigestellt, welches Hilfsmittel verordnet wird,  
d. h. der Arzt kann entscheiden, welches Hilfsmittel für den Patienten am besten geeignet ist.

•  Eine Einzelproduktverordnung ist möglich, d.h. es kann ein ganz bestimmtes Produkt verordnet werden,  
wenn es als besonders geeignet erachtet wird (vgl. „Hilfsmittel-Richtlinie“, § 7, Abs. 3, Satz 3). In diesem Fall  
sollte eine kurze Begründung (z.B. Angabe spezifischer Produktvorteile) auf dem Rezept vermerkt werden. 

leicht fortgeschrittene Gonarthrose

1 Stück, GENU OA

rechts medial

23.04.04.1010

Wegen geriatrischer  
Bewegungseinschränkung  
leicht anzulegende 
Gonarthrose-Orthese

1

2

3

4

5

6

Orthopädische Hilfsmittel - Feld 7 (nicht budgetiert)1
2
3
4
5
6

HMV-Nr. 10-stellig

Indikation/Diagnose

Anzahl (1 Stück), Produktname

Seite, falls notwendig (links/rechts)

Begründungsbeispiel für die Einzelverordnung

  / 53



Indikationsübersicht Osteoporose

Indikationen Osteo-med Damen K, N, L Sleeq Flex Osteomed Acute

Osteoporose ● ●

Stabile, osteoporotische Wirbelkörperfrakturen ● ●

Rundrücken mit Schulter fehlhaltung ● ●

Spondylitis (Wirbel ent zündungen) ● ●

Morbus Bechterew ● ●

Indikationsübersicht Halswirbelsäule

Indikationen Cervi-moll Cervi-med Cervi-med 
forte

PDC Ortel C4 
Vario

Ortel  
T-Neck

Ortel  
T-Neck Plus

Akutes/chronisches 
Cervicalsyndrom ● ● ● ● ● ● ●

Distorsionen der HWS ● ● ● ●

Arthrose ● ● ● ● ●

Schiefhals ● ● ●

Instabilität der HWS ● ● ●

Präoperativ ● ● ●

Postoperativ ● ● ● ● ● ● ●

Posttraumatisch ● ● ●

Entzündliche Erkrankungen ● ● ● ●

Indikationsübersicht Rücken

Indikationen

Lo
m

ba
- 

Sk
in

Lo
m

ba
x 

O
rig

in
al

  
Lo

m
ba

St
ab

®
  

Lo
m

ba
cr

os
s A

ct
iv

ity
R

ev
er

sa
 P

R
O

M
A

ST
ER

 
Lo

m
ba

-G
O

 
Lo

m
ba

x V
ar

io

R
ev

er
sa

 V
ar

io
  

P
R

O
M

A
ST

ER

Lo
m

ba
-S

ta
b®

 V
ar

io

R
ev

er
sa

 V
ar

io
 P

lu
s 

P
R

O
M

A
ST

ER
 

Lo
m

ba
St

ab
®

 H
ig

h

Sl
ee

q

Lo
m

ba
-S

ta
b®

 Im
m

o

Sl
ee

q 
SF

O

Sl
ee

q 
SF

O
  P

lu
s

Sl
ee

q 
M

ax
 T

LS
O

Lo
m

ba
-S

ta
b®

 D
or

so

Lo
m

ba
m

um
®

D
yn

ab
el

t

Osteoporose ● ● ● ●

Lumbalgien ● ●

Lumboischialgien ● ● ● ●

Reizzustände des ISG/ LWS ● ● ● ● ● ● ●

Statisch muskuläre  
Insuffizienzen ● ● ● ● ●

Degenerative  
Veränderungen ● ● ●

Kreuzschmerzen mit/ ohne 
akuten oder anhaltendem 
Nervenwurzelschmerz

● ●

Schmerzzustände im  
LWS-Bereich ●

Schwere Lumboischialgie ● ● ● ●

Schweres Lumbalsyndrom ●

Spondylolistese, BS-OP ● ● ● ●

Spinalkanaldekompression ● ●

Postoperative Stabilisierung ● ● ●

Radikuläres Lumbalsyndrom ● ● ●

Schwere Spondylarthrose ● ●

Spinalkanalstenose ● ● ●

Mit der Schwangerschaft  
einhergehende Schmerzen im 
LWS-Bereich

●

Nabelbruch ●

Rippenfrakturen ●

Bauchwandbruch ●

54 / Indikationsübersicht



Indikationsübersicht Schulter

Indikationen Schulter-Fix 
Basic

Schulter-Fix 
Forte

Schulter-Fix 
Abdukt, 15°

Schulter-Fix  
Universal, 0°, 30°, 45°

Ligaflex  
Clavicula

Immo Classic

Postoperative/-traumatische Ruhigstellung der Schulter ● ● ●

Reizzustände im Schulterbereich ● ● ●

Muskel- und Sehnenverletzungen ● ●

Arthrose ● ●

Postoperative Entlastung ● ●

Rotatorenmanschettenriss/-anriss ● ●

Impingementsyndrom ● ●

Kalkschulter ● ●

Schulterprothese ●

SLAP Läsion ●

Claviculafraktur ●

Indikationsübersicht Arm

Indikationen Epi-med® Epi PROMASTER Epi-GO Silistab Epi

 Epicondylitis humeri   
 (medial/lateral) ● ● ● ●

 Reizzustände ● ● ●

 Distorsionen ● ● ●

 Gelenkergüsse ● ● ●

 Schwellungen ● ● ●

Indikationsübersicht Hand

Indikationen Manu  
PRO- 

MASTER

Manu- 
GO

Ligaflex 
Pro

Ligaflex 
Classic

Ligaflex  
Pro+

Ligaflex 
Manu

Ligaflex  
Rhizo

Rhizo Pro Ligaflex 
Finger

Ligaflex 
Boxer

Tendovaginitis ● ● ● ● ● ● 

Reizzustände ● ● ● ● ● ●

Leichte Distorsionen ● ●

Gelenkergüsse ● ●

Schwellungen ● ●

Karpaltunnelsyndrom ● ● ● ●

Distorsionen ● ● ● ● ●

Ruhigstellung ● ● ● ● ● ●

Arthritis/Arthrose im  
Handgelenk ● ● ● ●

Reizzustände des Daumens ● ●

Rhizarthrose ● ●

Bandläsionen (Skidaumen) ● ●

 Indikationsübersicht / 55



Indikationsübersicht Knie

Indikationen Genu  
PRO-

MASTER
Genu-GO

Genu FS Genu PFS 
PRO- 

MASTER  

Genu  
Ligaflex

Genu  
Ligaflex ROM

Rebel Pro
Rebel  

Standard
GenuPro 
Control

Genu OA Rebel  
Reliever

Ligaflex 
Immo 0°/ 20°

Reizzustände ●

Tendomyopathien und An-
satzligamentosen ●

Arthrose ●

Arthritis ●

Leichte Gelenkinstabilitäten ●

Pathologien der Patella ● ●

Patellofemorales Schmerz-
syndrom ● ●

Schwere degenerative  
Veränderungen des  
Patellagleitweges

●

Patellalateralisation ● ●

Patellainstabilitäten ● ●

Patellaspitzensyndrom ●

Patellahochstand/Patella alta ● ●

Patellaluxation/ -subluxation ● ●

Retropatellare Arthrose ●

Leichte bis mittlere/ 
chronische Instabilitäten ●

Postoperative/-traumatische 
Reizzustände ●

Leichte Gonarthrose ●

Läsionen ACL/PCL ● ●

Läsionen des medialen/latera-
len Seitenbandes ● ●

Meniskusschwäche ●

Gonarthrose ● ●

Mediale/laterale Entlastung ● ●

Gonarthritis ●

Prä-/Postoperative  
Ruhigstellung ●

Schwere Muskelverletzungen ●

56 / Indikationsübersicht



Indikationsübersicht Sprunggelenk

Indikationen Malleo  
PROMASTER

Malleo  
PROMASTER 

Aktiv

Malleo-GO Silistab Achillo Ligacast Anatomic 
u. Junior

Malleo Dynastab
Malleo Dynastab 

Boa®

Malleo Dynastab 
Vario

Reizzustände, Schwellungen ● ● ●

Leichte Distorsionen,  
Gelenkergüsse,  
leichte Gelenkinstabilitäten

● ●

Achillodynie oder  
Achillobursitis ●

Akute/chronische  
Gelenkinstabilität ● ●

Distorsionen Grad 1 und 2 ● ●

Konservative/postoperative 
Versorgung ● ●

Hyperlaxität des  
Bandapparates ●

Distorsionen Grad 2 und 3 ●

Postoperativ nach  
Sprunggelenksoperationen ●

Akute entzündliche  
Sprunggelenkserkrankungen ●

Indikationsübersicht Fuss

Indikationen SpryStep®  
flex

SpryStep® SpryStep® max SpryStep®  
plus

Pero-med  
AFO III/II

XLR8 Walker Elastocalx N, 
Plus,  

Flex, S/P

Podo-med

Peronäus-Parese  
oder Schlaganfall ● ● ● ● ●

Traumatische Verletzungen ● ● ● ● ●

Achillessehnenruptur/-
verletzung ●

Distorsionen Grad 2 und 3 ●

Postoperativ nach  
Sprunggelenksoperationen ●

Metatarsalfrakturen ●

Fersensporn ●

Überlastungssymptome ●

Arthrose der Fuß-  
und Beingelenke ●

Plantarulcera ●

Verletzungen und Frakturen 
am Fuß ●

Vorfuß- oder  
Rückfußentlastung ●

 Indikationsübersicht / 57



58 / Index

Index

A

B

C
CERVI-MED 10
CERVI-MED FORTE 10
CERVI-MOLL 10

D
DYNABELT 33
DYNACROSS 25
DYNASTAB DUAL HAND 18

E
ELASTOCALX FLEX 50
ELASTOCALX N 49
ELASTOCALX PLUS 50
ELASTOCALX S/P 50
EPI PROMASTER 21
EPI-GO 21
EPI-MED® 21

G
GENU FS 36
GENU LIGAFLEX ROM 37
GENU LIGAFLEX,  

OFFEN/GESCHLOSSEN 36
GENU OA 37
GENU PFS PROMASTER 36
GENU PROMASTER 35
GENU-GO 35
GENUPRO ACTIV 35
GENUPRO COMFORT 35
GENUPRO CONTROL 40

H
HIP-MED® 33
HIPLOC EVO 33

I
IMMO CLASSIC 14

K
KNIE IMMOBILISIERUNGS-

SCHIENE 0°; 3-TEILIG 41

L
LIGAFLEX ANATOMIC 45
LIGAFLEX BOXER 19
LIGAFLEX CLASSIC 20
LIGAFLEX CLAVICULA 14
LIGAFLEX FINGER 19
LIGAFLEX IMMO 0° 41
LIGAFLEX IMMO 0°, 3-TEILIG 41
LIGAFLEX IMMO 20° 41
LIGAFLEX MANU 19
LIGAFLEX PRO 20
LIGAFLEX PRO+ 19
LIGAFLEX RHIZO 20
LIGASTRAP IMMO 45
LOMBA-GO 26
LOMBACROSS ACTIVITY 26
LOMBAMUM 30
LOMBASKIN 25
LOMBASTAB® 26
LOMBASTAB® DORSO 32
LOMBASTAB® HIGH 28
LOMBASTAB® IMMO 29
LOMBASTAB® VARIO 27
LOMBAX ORIGINAL 25
LOMBAX VARIO 27

M
MALLEO DYNASTAB 45
MALLEO DYNASTAB BOA® 46
MALLEO DYNASTAB VARIO 46
MALLEO PROMASTER 44
MALLEO PROMASTER AKTIV 44
MALLEO-GO 44
MALLEOPRO ACTIV 44
MANU PROMASTER 18
MANU-GO 18

N

O
ORTEL ANATOMIC 10
ORTEL T-NECK 11
ORTEL T-NECK PLUS 11
ORTHOFLEX 18
OSTEO-MED DAMEN 24
OSTEOMED ACUTE 24

P
PDC 11
PERO-MED AFO III/II 48
PODO-MED 51/52
PODOSIL 50

Q

R
REBEL PRO 40
REBEL RELIEVER 37
REBEL STANDARD 40
REVERSA PROMASTER 26
REVERSA VARIO PLUS  

PROMASTER DAMEN 28
REVERSA VARIO PLUS  

PROMASTER HERREN 28
REVERSA VARIO  

PROMASTER DAMEN 27
REVERSA VARIO  

PROMASTER HERREN 27
RHIZO-PRO 20

S
SCHULTER-FIX ABDUKT (SFA) 14
SCHULTER-FIX BASIC (SFB) 14
SCHULTER-FIX FORTE (SFF) 14
SCHULTER-FIX UNIVERSAL 

(SFU) 14
SILISTAB ACHILLO 45
SILISTAB EPI 21
SLEEQ 28
SLEEQ FLEX 24
SLEEQ MAX TLSO 32
SLEEQ SFO 29
SLEEQ SFO PLUS 29
SOHLI 49
SPRYSTEP 48
SPRYSTEP® FLEX 46
SPRYSTEP MAX 48
SPRYSTEP PEDIATRIC 46
SPRYSTEP PLUS 48
STOMEX 33

T

U

V

W

X
XLR8 MID CALF WALKER 49
XLR8 WALKER 49

Y

Z



IMPRESSUM

Thuasne Deutschland GmbH 
Im Steinkamp 12 
30938 Burgwedel 

Tel. +49 5139 988-0 
Fax +49 5139 988-177 
E-Mail: info@thuasne.de 
Internet: www.thuasne.de

Geschäftsführer: Joachim Dehmel, Elizabeth Ducottet, Delphine Hanton

Handelsregister HRB 205507   
Amtsgericht Hannover  
Umsatzsteuer-Identifikationsnummer  
gemäß § 27a Umsatzsteuergesetz: DE 252968335  
Steuer-Nummer: 02624620419

24-h-Lieferzeit

Bei Auftragserteilung bis 14.30 Uhr erfolgt der Versand der Lagerware am gleichen Tag. 

Besondere Versandwünsche werden nach Aufwand berechnet.

Kundenservice-Hotline

Montag bis Donnerstag von 8.00 bis 17.00 Uhr. 
Freitag von 8.00 bis 16.00 Uhr.

Kundenservice Allgemein: 
Tel.: +49 5139 988-0 · Tel.: 0800 8482763

Kundenservice Serienprodukte 
Tel.: +49 5139 988-205 · Fax: +49 5139 988-177 · bestellung@thuasne.de

Kundenservice Maßprodukte 
Tel.: +49 6451 7212-180 · Fax: +49 6451 7212-980 · massbestellung@thuasne.de

Versandkosten

Die Versandkosten werden gestaffelt in Abhängigkeit vom  Auftragswert berechnet:

Auftragswert  Versandkosten 
bis 400 € 4,50 € 
ab 400 € versandkostenfrei

Die Zustellung von Maßanfertigungen und Teillieferungen erfolgt versandkostenfrei.  
Expresszustellungen werden nach den  aktuellen Tarifen des jeweiligen Frachtführers berechnet.

Alle Preisangaben verstehen sich zuzüglich der  gesetzlichen Mehrwertsteuer.

mailto:info@thuasne.de
http://www.thuasne.de


THUASNE DEUTSCHLAND GmbH 

Im Steinkamp 12 · D-30938 Burgwedel 
Tel.: +49 5139 988-0 · Fax: +49 5139 988-177 

info@thuasne.de · www.thuasne.de

Hauptstraße 16 · D-35099 Burgwald 
Tel.: +49 6451 7212-180 · Fax: +49 6451 7212-980

Kundenservice-Hotline:  
Montag bis Donnerstag  

von 8.00 bis 17.00 Uhr, Freitag von 8.00 bis 16.00 Uhr  
kundenservice@thuasne.de

Kundenservice Serienprodukte:  
Tel.: +49 5139 988-205 · Fax: +49 5139 988-177 

bestellung@thuasne.de

Kundenservice Maßprodukte:  
Tel.: +49 6451 7212-180 · Fax: +49 6451 7212-980 

massbestellung@thuasne.de

TM
13

0
0

4B
D

D
4_

1.0
_0

4.
22

Wings for your health

Alle in diesem Dokument genannten Medizinprodukte sind gemäß der europäischen Verordnung 2017/745  
für Medizinprodukte CE-gekennzeichnet, sofern sie nicht ausdrücklich als „NICHT CE-MARKIERT“ gekennzeichnet sind.  

Bitte lesen Sie die Gebrauchsanweisung, Indikationen und Kontraindikationen des Produkts sorgfältig durch.  
Stand: 03/2022. THUASNE DEUTSCHLAND GmbH, D-30938 Burgwedel. 

Photo credit Studio Caterin, Jimmy Delpire


